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„Sostinės dienos 2022“ – Rokiškio TVIC važiuoti neapsimoka, 
o mūsų verslininkai negaili pagyrų

Rita GRIGALIENĖ
Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjusį savaitgalį visi keliai 
vedė į Vilnių, kur tris dienas šur-
muliavo Vilniaus miesto festivalis 
„Sostinės dienos“. Tai – daugiau 
nei prekybos mugė, bet ir ak-
tyvaus kultūrinio veiksmo bei 
kūrybinių sumanymų vieta, kur 
galima užmegzti pažintis, rasti 
naujų draugų, susitikti su bičiu-
liais ir svečiais. Čia, kur savaitga-
lį suvažiavo tūkstančiai žmonių 
iš visos Lietuvos ir užsienio, savo 
rajonus pristatė nemaža dalis ša-
lies turizmo ir informacijos cen-
trų, viliojančių apsilankyti pas 
juos, tačiau Rokiškio turizmo ir 
verslo informacijos centro tarp 
jų nebuvo, nes, kaip paaiškėjo, 
neapsimoka. Tuo tarpu mugėje 
sutikti rokiškėnai verslininkai 
sakė, kad tai – vienas didžiausių 
ir pelningiausių renginių šalyje, 
kur galima reprezentuoti save ir 
dar gerai uždirbti.

Nėra kam vykti?
Šiemet jau 17-tus metus šur-

muliavo dūzgiantis Gedimino 
prospektas, kur atskirose veiks-
mų erdvėse talpinosi menininkai, 
amatininkai, paveldo puoselėtojai, 
drabužių kūrėjai, juvelyrai, maisto 
gamintojai, lauko restoranai. 

Atskiroje erdvėje rikiavosi ir at-
vykę iš regionų, savo kraštą prista-
tantys turizmo centrų atstovai. Čia 
– palapinės su Klaipėdos regiono, 
Šiaulių miesto, Alytaus, Lazdijų 
informacija. Taip pat lengvai rasi-
me ir kaimynus iš Anykščių, Biržų, 
Ignalinos, Utenos, Zarasų... O kur 
dingo rokiškėnai?

„Rokiškio Sirenai“ Rokiškio tu-
rizmo ir verslo informacijos centro 
(TVIC) direktorės Linos Valotkie-
nės iš karto darbe rasti nepavyko. 
Anot telefonu atsiliepusios darbuo-
tojos, penktadienį direktorė dirbo 
nuotoliniu būdu. Paskambinus dar 
vienai darbuotojai, paaiškėjo, kad 
centre dirba tik dvi darbuotojos – 
dvi atostogauja, o dvi turi „biule-
tenius“ ir tiesiog nėra kam vykti į 
„Sostinės dienas“. 

Nurodė kitokias priežastis
Susisiekus su L. Valotkiene, ji 

nevykimo į „Sostinės dienas“ prie-
žastis nurodė kitokias – dalyvauti 
tiesiog neapsimoka. 

Cituojame Rokiškio TVIC direk-
torės atsakymą: „Kaip ir kalbėjome 
telefonu, minėjau, jog taip, šiais 
metais Rokiškio stendo „Sostinės 
dienose“ nėra. Kelių metų prakti-
ka parodė, jog dalyvavimui šiame 
renginyje, kaip ir kituose, reikia 
pakankamai nemažai išteklių, nes 
kainuoja vieta, palapinės nuoma, 
stendo apipavidalinimas, leidiniai, 
su komandiruote susijusios išlai-
dos. Įvertinę ankstesnių metų patir-
tį, pačios Turizmo gatvės lokaciją 
(ji pakankamai atoki nuo didžiųjų 
srautų), lankytojų tikslingumą, ku-
rie ateina ieškoti turistinės informa-
cijos, o kiek iš jų ateina, ieškodami 
tik ką paragavus, rasti nemokamų 
dovanėlių ir panašiai, šiais metais 
planuojame važiuoti į kitą Turizmo 
gatvę. Mums labiausiai pasiteisino 
šventė, kurioje dalyvavome „Tu-
rizmo gatvėje“ – „Jūros šventė“ 
Klaipėdoje. Kol kas ten dalyvauti 
planuojame kasmet, o kitas vietas 
bandome keisti ir sudalyvauti ten, 
kur dar nesame buvę.“ 

Dalyvaus kitur
„Kitą savaitgalį, bendradarbiau-

dami kartu su Ilzenbergo dvaro atsto-
vais, vyksime į Šiaulių miesto šventę 
ir dalyvausime ten vyksiančioje „Tu-
rizmo gatvėje“. Kasmet bandome 
dalyvauti kuo įvairesnėse šventėse, 
renginiuose, bandydami vis naujas 
auditorijas. Šiaulių miesto šventėje 
dar nesame buvę. Dalyvaudami ten, 
kviesime susidomėjusius apsilankyti 
artėjančioje mūsų miesto šventėje ir 
jos metu vyksiančiuose renginiuose, 
pristatysime rinkodarinę akciją „Va-
sarOK su Kalėda!“, kartu su Ilzen-
bergo atstovais kviesime aplankyti 
ir šį dvarą, plaukti katamaranu ir iš-
bandyti kitas šio sezono naujienas. 
Nepamiršime paminėti bei pristatyti 
Salų dvaro bei jo edukacijų: tapybos 
šokoladu, „Karvutės“ gamybos ir kt. 
Žinoma, dalinsimės ir lankstinukais 
bei kita dalomąja medžiaga ir kvie-
sime atvykti į Rokiškį“, – apie arti-
miausius planus informavo Rokiškio 
TVIC vadovė.

Driekėsi eilės
Tuo tarpu pora festivalio „Sostinės 

dienos“ mugėje sutiktų verslininkų iš 
Rokiškio yra visa kitos nuomonės. 
Štai prie Rokiškio rajono „Juodupės 

baravykų ir šakočių namų“ palapi-
nės, šalia kurios Gedimino prospekte 
praeivių akyse buvo kepamas šako-
tis, laikas nuo laiko driekėsi nemenka 
eilutė pirkėjų, lietuvaičių ir svečių iš 
užsienio, panorusių įsigyti Laimutės 
Sadauskienės keptų šakočių, grybu-
kų ar „tinginio“. Ir taip abi festivalio 
dienas, nes trečiai dienai paprasčiau-
siai pritrūko rokiškietiškų skanėstų. 

„Vilniuje išbuvome dvi dienas, 
nes šeštadienį viską pardavėme ir 
grįžome namo. Mūsų kepamas šako-
tis pritraukė nemažai praeivių. Tikrai 
nesiskundžiame, tiesiog neįmanoma 
į priekį prisikepti tiek daug gaminių. 
Vilniuje vykstančios „Sostinės die-
nos“, Tautų ir Kaziuko mugės, taip 
pat Jūros šventė Klaipėdoje – vienos 
geriausių mums, verslininkams“, 
– „Rokiškio Sirenai“ sakė L. Sa-
dauskienė. 

Verslininkė atvira, kad ši mugė, 
kaip ir kitos didmiesčiuose rengia-
mos mugės, puiki erdvė, kurioje 
galima ir save pareklamuoti, ir dar 

užsidirbti. 

Pirkėjų netrūko
Jau daugelį metų šiame renginyje 

juvelyriniais dirbiniais prekiaujanti 
įmonės „Sidabrina“ savininkė Ma-
rina Jurkštienė iš Rokiškio, taip pat 
nesiskundė pirkėjų trūkumu. Juodu 
su vyru vos spėjo suktis rodydami, 
patardami ir parduodami autorinius 
juvelyrinius sidabro papuošalus. 

„Vilniuje sekėsi puikiai, kaip visa-
da. Vilniaus „Sostinės dienų“ mugė 
– vienas geriausių renginių, kaip ir 
Klaipėdos jūros šventė ar Kaziuko 
mugė Vilniuje. Šiemet sulaukėme 
daug pirkėjų, smagu, kad užsuko ir 
tie patys klientai – mūsų nuolatiniai 
pirkėjai. Šįkart nupirko didesnį kie-
kį juvelyrinių dirbinių, vieni pirko 
pigesnius, kiti rinkosi brangesnius 
dirbinius“, – kalbėjo M. Jurkštienė. 

Į klausimą ar verta važiuoti į to-
kias muges, rokiškietė atsakė: „vie-
nareikšmiškai – taip“.

Vilniuje, Gedimino prospekte, praeivius viliojo rokiškietės Diana Pleškė kepamo šakočio kvapas. 

„Sidabrinos“ vadovė M. Jurkštienė sako, kad šiemet pirkėjai nupirko didesnį kiekį 
juvelyrinių dirbinių. 

„Juodupės baravykų ir šakočių namų“ savininkė L. Sadauskienė vos spėjo suktis 
aptarnaudama pirkėjus. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Juodupėje keptais skanėstais sostinėje prekiavo Jolita Gentvilytė.



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2022 m. rugsėjo 6 d.

16-oji J. Keliuočio literatūrinė premija įteikta aktoriui P. Venslovui
Rita GRIGALIENĖ

Rugsėjo 4 d. sukanka 120 
metų, kai gimė Lietuvos žurnalis-
tas, redaktorius, rašytojas, vertė-
jas Juozas Keliuotis, daugiausia 
žinomas, kaip žurnalo „Naujoji 
Romuva“ redaktorius. Šioms 
metinėms skirta konferencija 
– diskusijų forumas „Juozo Ke-
liuočio idėjos šiuolaikinėje žur-
nalistikoje“. Prieš prasidedant 
konferencijai bei diskusijoms, 
įteikta literatūrinė Juozo Keliuo-
čio premija. 

Už pagarbą žodžiui
Iki tol šios premijos laureatais 

tapo 15 žymių meno kūrėjų: 
Andrius Konickis, Vanda Ju-

knaitė, Vytautas Girdzijauskas, 
Vaidotas Daunys, Vitas Areška, 
Gytis Padegimas, Diana Bučiūtė, 
Arvydas Juozaitis, Albinas Kulie-
šis, Ferdinandas Jakšys, Rimantas 
Dichavičius, Venantas Mačiekus, 
Virginija Kochanskytė, Jonas Buzi-
liauskas ir Dalia Poškienė. 16-uoju 
laureatu tapo aktorius ir režisierius 
Petras Venslovas. Jam skirtame 
diplome rašoma, už ką ši premija 
paskirta: „Už ištikimybę aktorys-
tei, kryptingą, įvairiapusę kūrybinę 
veiklą, įprasminančią svarbiausią ir 
brangiausią gyvenimo temą – beri-
bę meilę savo kraštui, jo kultūrai ir 
žmonėms. Už pagarbą lietuviškam 
žodžiui, skambančiam poezijos ir 
prozos skaitymuose visoje Lietuvo-
je ir pasaulio lietuvių išeivijoje.“

Skriejo padėkos
Susirinkus gausiam būriui gar-

bingų, su žiniasklaida siejamų sve-
čių, literatų, bibliotekos darbuotojų, 
premijos laureatą sveikino Rokiš-
kio rajono savivaldybės meras 
Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio 
rajono savivaldybės viešosios bibli-

otekos direktorė Alicija Matiukie-
nė, Seimo nario Vidmanto Kanopos 
padėjėja Aldona Minkevičienė bei 
jos pavaduotoja Daiva Vilkickienė. 
Meras kartu paskatinimo žodžius 
tarė ir bibliotekų darbuotojams, 
sakydamas, kad bibliotekos filialai 
kaimo vietovėse – „bendrystės cen-
triukai“. Meras pažadėjo neuždaryti 
nė vieno bibliotekos filialo ir sakė, 
kad nesvarbu, kiek tai kainuoja, nes 
svarbiau yra bendrystė. Laureatui 
meras padėkojo už tai, kad negaili 
savęs žmonėms. 

Paragavo ir Sibiro
Kad premija skirta ne veltui, 

rodo aktoriaus biografija. Petras 
Venslovas gimė 1949 m. gruodžio 
28 d. Pasvalyje. Vaikystės dienomis 
jam teko išgyventi stiprų vienatvės 
jausmą Sibire, kur ilgėjosi svajonių 
šalies – Lietuvos. Grįžęs į Lietuvą, 

P. Venslovas Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijoje baigė  aktorinio 
meistriškumo studijas. Po to nuo 
1972 m. iki 2003 m. dirbo Kauno 
valstybiniame dramos teatre. Čia 
sukūrė  pagrindinius vaidmenis 
Eimunto Nekrošiaus spektakliuo-
se: Sauliaus Šaltenio „Duokiškio 
baladėse“, Antono Čechovo „Iva-
novas“, spektakliuose „Svajonių 
piligrimas“, „Smėlio klavyrai“, 
„Gintarinė pilis“, „Kelyje į Damas-
ką“, „Tuščios meilės pastangos“, 
„Sielų namai“ ir kituose režisierių 
darbuose. 

Vaidino filmuose
Aktorius vaidino ne tik teatre, 

bet ir Lietuvos, Maskvos, Rygos 
kino studijų filmuose. Žymiausi 
darbai kine – režisieriaus Gyčio 
Lukšo filme „Žolės šaknys“, kur 
jam atiteko Adomo Lieparskio vai-

Premijos laureatas aktorius P. Venslovas skaito eiles. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

dmuo, suvaidintas Klajoklis Juozo 
Budraičio filme „Paukščių mies-
tas“, pabuvo Janis Rygos kino stu-
dijos  filme „Skrydis virš miesto“, 
vaidino Jono Vaitkaus filme „Me-
daus mėnuo Amerikoje“, plačiai 
žinomame Broniaus Talačkos filme 
„Raudonmedžio rojus“, Marijono 
Giedrio filme „Marius“ bei kituose. 

Kūrė ir pats
Būta ir paties P. Venslovo re-

žisuotų darbų – daug kūrybinės 
minties ir raiškos juntama spek-
takliuose „Yra šalis“ ir „Vilties 
injekcijos“, pastatytuose, dirbant 
Kauno valstybiniame  dramos te-
atre. Aktorius ne tik vaidino, bet 
ir muzikavo – 1991 metais Kaune 
subūrė muzikos ansamblį „Ainiai“ 
ir jam vadovavo 9 metus. 2002 m. 
jis įkūrė kūrybinę trupę „Teatro 
projektai“ ir dar šiandien tebėra jos 
vadovas. 

Žinomas skaitovas
Iki šiol menininkas režisuoja ir 

veda įvairius respublikinius ren-
ginius, kuria menines programas, 
kompozicijas, dalyvauja įvairiuo-
se susitikimuose, pristatymuose, 
meninėse akcijose, gastroliuoja 
šalyje ir užsienyje kaip aktorius – 
skaitovas. Jis Lietuvos radijuje bei 
kompaktinėse plokštelėse įamžino 
daugelio poetų ir rašytojų kūrybą. 
Aktoriaus - skaitovo veikla reika-
linga ir kaip švietėjiška, meninė 
priemonė jaunosios kartos ugdy-
mui, tradicijų ir paveldo išsaugo-
jimui. Žiūrovų simpatijų susilaukė 
poetų Maironio, Adomo Mickevi-
čiaus, Bernardo Brazdžionio, Jono 
Aisčio,  Oskaro Milašiaus, Vytau-
to Mačernio, Henriko Radausko, 
Justino Marcinkevičiaus, Pauliaus 
Širvio, Algirdo Verbos, Antano A. 
Jonyno, Gintaro Patacko autorinės 
programos ir kūrybos pristatymai. 

P. Venslovas  yra pelnęs ne vieną 
apdovanojimą, tarp kurių – geriau-
sias festivalio „Poezijos pavasaris“ 
aktorius – skaitovas.

Rokiškio krašto žmonės akto-
riaus P. Venslovo vardą sieja su 
Pauliaus Širvio, Vaižganto, Vy-
tauto Mačernio kūrybos skaitymu, 
Aktorius dažnai lankosi rajono 
mokyklose su literatūrinėmis pro-
gramomis, o viešosios bibliotekos 
lankytojams jis pažįstamas nuo 
1996 metų. Tą liudija pirmasis ak-
toriaus įrašas Svečių knygoje po 
Vytauto Mačernio 75-mečio rengi-
nio. 

Dovanų negailėta
Laureatui įteiktas diplomas, me-

džio drožėjo Vidmanto Zakarkos 
autorinis darbas – pelėda, gėlių 
puokštės, dovanų maišeliuose pa-
slėptos bibliotekos bei Seimo nario 
Vidmanto Kanopos per padėjėją 
perduotos dovanos. 

Atsakė eilėmis
P. Venslovas, gavęs premiją bei 

diplomą, bandė juokaut: „Ir kaip 
dabar reikės gyvent?“ Aktorius 
padėkojo už suteiktą dėesį, sakė, 
kad nėra išlepintas publikos. „Įver-
tinimas Juozo Keliuočio premi-
ja – kažkoks pašlakstymas jo visa 
esybe, jo gyvenimu, jo „Naująja 
Romuva“, kurią jis kūrė. Tai man 
didžiulis impulsas, jausmas, būse-
na“, – kalbėjo aktorius po premijos 
įteikimo. Kaip kažkada anksčiau, ir 
po literatūrinės premijos įteikimo 
iš P. Venslovo lūpų suskambėjo P. 
Širvio literatūros šedevras „Aš – 
beržas“.

Rokiškėnai jau gali įvertinti idėjas grafams Tyzenhauzams atminti 
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Nuo praėjusios savaitės rokiš-
kėnai ir miesto svečiai gali įver-
tini menininkų pateiktas idėjas 
įamžinti grafų Tyzenhauzų at-
minimą. Vizualizacijas galima 
pamatyti Rokiškio krašto mu-
ziejuje. Idėjos laimėtojas turė-
tų paaiškėti po Rokiškio miesto 
gimtadienio, o iki to laiko galima 
apsilankyti muziejuje ir išreikšti 
savo palaikymą vienam ar kitam 
projektui.

Kai paaiškės nugalėtojas
Konkursui „Skulptūrinio-meni-

nio darbo grafams Tyzenhauzams 
atminti Rokiškyje projekto idėjos 
sukūrimas ir jo įgyvendinimas“ idė-
jas pateikė penki autoriai, vokai su 
jų siūlymais atplėšti rugpjūčio 31 d. 
muziejuje vykusiame posėdyje.

Pasak Rokiškio savivaldybės 
administracijos direktoriaus An-
driaus Burnicko, kol kas nežinomos 
nei darbų kainos, nei autorių pavar-
dės. Autorių tapatybė bus atskleista 
tik paaiškėjus laimėtojui. Darbus 
vertins komisijos nariai, kurią su-

darys Savivaldybės atstovai bei 
profesionalūs kūrėjai – skulptoriai, 
architektai, dailininkai. Bus išgirsta 
ir visuomenės nuomonė, gyventojai 
savo pastabas, komentarus, įspū-
džius gali surašyti muziejuje esan-
čioje knygoje.

Favoritų neįvardins
Paklaustas, kokį pirmą įspūdį 

susidarė apie pateiktus darbus, A. 
Burnickas teigė, kad jie labai skir-
tingi. 

„Favoritų negaliu konkrečiai 
įvardinti, tarp tų penkių yra pora 
man patikusių darbų. Nėra tokio 
idealaus varianto, kuriame nematy-
čiau visiškai jokių trūkumų. Darbai 
įvairūs, nuo visiškai konceptualių, 
modernių sprendinių iki Tyzen-
hauzų simbolio – tauro, užkelto ant 
obelisko“, – sakė A. Burnickas. 

Po miesto gimtadienio
Idėjos laimėtojas turėtų paaiškė-

ti po Rokiškio miesto gimtadienio, 
nes norima leisti didesniam gyven-
tojų srautui susipažinti  su vizua-
lizacijomis. Projektų idėjų darbai 

eksponuojami Rokiškio krašto mu-
ziejaus centriniuose rūmuose iki 
rugsėjo 18 dienos.

Kurioje miesto vietoja atsiras 
paminklas taip pat dar neaišku. Me-
nininkai siūlo skirtingas erdves, kur 
galėtų stovėti kūrinys. Viena iš ga-
limų vietų – ant ašies tarp dvaro ir 
bažnyčios, menininkai taip pat siūlo 
statyti paminklus rombe tarp arkos 
ir Kauno gatvės arba dvaro terito-
rijoje. 

Nėra garantijų
Jeigu konkurso laimėtojas bus 

išrinktas iš karto, paminklo staty-
mo darbai prasidėtų kitais metais, 
tačiau, pasak savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus, nėra garantijų, 
kad kažkuris iš šiuo metu pasiūly-
tų darbų tikrai papuoš miestą. Gali 
būti, kad komisija nuspręs, jog nei 
vienas darbas nėra tinkantis, to-
dėl konkursas gali būti skelbiamas 
dar kartą. Viena iš kliūčių idėjoms 
įgyvendinti gali būti ir per didelė 
sąmata. 

„Mes neturime tokio įsipareigo-
jimo padaryti skubiai ir bet kaip. 

Idėjas pateikė penki autoriai, kurių pavardės paaiškės išrinkus laimėtoją.
(Rokiškio rajono savivaldybės nuotr.).
Darome tai ne metams ar dvejiems, 
o dešimtmečiams į priekį. Norisi, 
kad tai būtų objektas, kuriuo galime 
didžiuoti ir kuris tikrai puoštų mies-
tą, vienas iš Rokiškio simbolių, 
kaip tapo arka, bažnyčia, dvaras“, – 
kalbėjo administracijos direktorius. 

Lėtai skinasi kelią
Projekto sąmata – nuo idėjos iki 

pastatymo – iki 100 tūkst. eurų. 
Geriausių idėjų autorių laukia 

apdovanojimai, I vietos laimėtojui 
bus skirta 5 tūkst. Eur, II vietai  – 2 
tūkst. Eur, III vieta – 1 tūkst. Eur. 

Grafų Tyzenhauzų įamžinimas 
Rokiškyje lėtai skinasi kelią, apie 
tokią galimybę pradėta kalbėti 
dar prieš keletą metų, tačiau buvo 
vis atidedama dėl įvairių trukdžių 
– karantino ir pan. Idėjos iniciato-
riai – visuomeninės organizacijos 
„Tyzenhauzų paveldas“ atstovai.
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Rokiškio dekanato dekanas E. Novikas 
minėjo jubiliejinę sukaktį

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rugsėjo 3-ąją vakarinės Šv. 
mišios buvo išskirtinės, nes tą-
dien Rokiškio Šv. apaštalo evan-
gelisto Mato bažnyčios dekanas 
ir Rokiškio garbės pilietis Ei-
mantas Novikas minėjo 50-mečio 
sukaktį. Šventinį pamokslą sakęs 
Krekenavos bazilikos rektorius 
ir parapijos klebonas, kun.dr. 
Gediminas Jankūnas dėkojo ku-
nigui E. Novikui už tarnystę ir 
linkėjo tikinčiųjų pažangos. Po 
Šv. mišių, sveikinti jubiliato nu-
sidriekė eilė. Sveikintojų gretose: 
valdžios ir katalikiškų, kultūros, 
bendruomeninių namų atstovai, 
tikybos mokytojai, choristai, ti-
kinčiųjų bendruomenė. 

Sveikinimo kalbą taręs Rokiškio 
meras Ramūnas Godeliauskas juo-
kavo: „Dekanas visada sako, kad 
Rokiškyje viskas vyksta lėtai, dar-
bai juda lėtai, tad linkiu, kad ir tie 
metai judėtų taip pat lėtai“. 

Ne vienas svečias prisiminė de-
kano E. Noviko atvykimo pradžią 
ir pasidžiaugė jo nuveiktais darbai 
Rokiškio miesto tikinčiųjų naudai. 

Po šventinės dalies klebonas 
susirinkusiuosius pakvietė valgyti 
torto ir užsiminė, jog gavo 20 kilo-
gramų sveriantį tortą, kurio vienas 
niekaip nesuvalgys.

Tądien į Šv. mišias susirinko pilna bažnyčia tikinčiųjų, panorusių pasveikinti dekaną 
su jubiliejumi. (Vik. Ernesto Želvio nuotr.)

Dekaną E. Noviką sveikino rajono meras R.Godeliauskas. 

Šalia Laukupės atidarytos „Sparnuotos sūpynės“ 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Rokiškyje šalia Laukupio upe-
lio atidaryta dar viena laisvalaikio 
erdvė šeimoms su vaikais. Pirmąjį 
rudens savaitgalį „Rokiškio mamų 
klubas“ pakvietė bendruomenių 
narius į dar vienos laisvalaikio er-
dvės, kurioje įrengtos sūpynės, ati-
darymą.

Rūpesčių neturėjo
Asociacija „Rokiškio mamų klu-

bas“, turbūt viena iš nedaugelio mūsų 
rajono nevyriausybinių organizacijų, 
kuri tikrai yra matoma ir girdima. 
Pastaruosius metus šio klubo narės 
teikė įvairias idėjas ir įgyvendino ne-
mažai projektų, skirtų šeimų gerovei. 
Tad ši dar viena nauja laisvalaikio 
erdvė, įrengta sutvarkytoje Laukupio 
upelio zonoje – šalia Rokiškio Jauni-
mo centro ir Senamiesčio progimna-
zijos zona, – ne išimtis. 

„Rengdamos susibūrimus vis pas-
varstydavome, kad vaikų žaidimų 
erdvių yra prie daugiabučių namų, 
nes mūsų iniciatyva buvo įrengta 
žaidimų erdvė prie Rokiškio ežero, 
atsirado šeimoms patraukli erdvė L. 
Šepkos parke, o Senamiesčio gyven-
tojai nieko panašaus neturi. Subūrėme 
komandą, apsvarstėme kokią idėją 
galėtume įgyvendinti ir taip gimė 
„Sparnuotų sūpynių“ projektas. Labai 
smagu, kad mūsų idėja sutapo su Ro-
kiškio savivaldybės planais, todėl dėl 
vietos ir aikštelės įrengimo rūpesčių 
neturėjome“, – apie  idėjos gimimo 
pradžią pasakojo kadenciją baigusi 

„Rokiškio mamų klubo“ vadovė En-
rika Pavilonienė. 

Subūrė bendruomenę
Renginio metu, sukvietusi į jį ap-

linkinius gyventojus, bendruomenes, 
projektą pristatė viena iš rengėjų 
Aušra Žėglaitienė. Ji užsiminė, jog 
tai bus erdvė, kur galės rinktis įvai-
raus amžiaus žmonės: vaikai, suaugę, 
senjorai, nes netoliese yra įsikūrusi 
Senamiesčio progimnazija, Rokiškio 
jaunimo centras, Dailės mokykla, 
Grupinio gyvenimo namai, Rokiškio 
socialinės paramos centras, Raudo-
nojo kryžiaus organizacija ir kitos 
įstaigos. 

„Sukūrėme vietą ne tik viešoms 
erdvėms ir aplinkos kokybei gerinti, 
nes čia galės vykti lauko pamokos, 
jaunimo laisvalaikio užsiėmimai. 
Taip pat ši vieta yra draugiška sen-
jorams, žmonėms su negalia. Visada 
džiaugiamės, kai įrengtomis erdvėmis 
žmonės aktyviai naudojasi“, – sakė A. 
Žėglaitienė.

Pažadėjo apsilankyti 
Projekto atidarymo šventėje daly-

vavęs ir simbolinę juostelę perkirpęs 
Rokiškio rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas Tadas Barauskas sakė, 
kad džiaugiasi tokių erdvių atsiradi-
mu Rokiškio mieste. Vicemeras pa-
sveikino naujai išrinktą mamų klubo 
vadovę Ingą Belovienę ir palinkėjo 
kantrybės, kūrybiškumo naujiems 
projektams įgyvendinti, kad atsirastų 
partnerių projektams įgyvendinti ir 
būtinai nesustoti, „nes tai kas mato-

„Rokiškio mamų klubo“ komanda su mero pavaduotoju T. Barausku. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Susirinkusieji suskubo išmėginti įrengtas supynes.

ma, yra labai naudinga miestui“. 
„Rokiškio mamų klubui“ T. Ba-

rauskas palinkėjo bendrystės ir paža-
dėjo būtinai su savo šeima apsilankyti 
šioje aikštelėje.

Be mamų klubo narių, jų šeimų 
narių, šventėje dalyvavo ir Grupinio 
gyvenimo namų bei miesto gyven-
tojai. Po oficialios šventės atidarymo 
dalies susirinkusieji pakviesti puode-
liui arbatos.

Mamų klubas, už balionais pa-
puoštą šventės vietą dėkoja savo 
partneriams – švenčių ir laisvalaikio 
studijai „Laimės burbulas“, o už or-
ganizuotus lauko žaidimus ir pagal-
bą šventės metu – Rokiškio jaunimo 
centro darbuotojoms bei savanorėms.

Rokiškio Rotary klubas 
puikiai pasirodė 
Rotariadoje Palangoje

Savaitgalį Palangoje vyko didžiausia Rotary klubų sporto šventė - Rotariada 2022. 
Rokiškėnai, kaip visada, pasirodė puikiai ir galutinėje įskaitoje aplenkė daug 
gausiau dalyvavusių klubų. Rokiškio sportininkai varžėsi sportinio pokerio, pulo, 
paplūdimio tinklinio, stalo teniso, gatvės krepšinio, baudų mėtymo, smiginio ir 
petankės rungtyse. Šiemet Rokiškio Rotary klubo prezidento pareigas eina Simonas 
Stalionis.
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Rokiškio profesinio mokymo centre naujokų antplūdis – 
dalis liko už borto

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio profesinio mokymo 
centras (PMC) šiemet vėl sulau-
kė naujokų antplūdžio, mokslo 
metus šioje įstaigoje pradėjo 201 
šiemet priimtas mokinys. Deja, 
dalis norinčiųjų mokytis liko už 
borto, nes buvo užpildytos visos 
vietos. 

„Profesinio mokymo neberei-
kia reabilituoti, jis jau seniai rea-
bilituotas – žmonės suvokia, kad 
geru meistru būti gerai, o renkan-
tis profesiją gal geriau pagalvoti, 
ar būti blogu vadybininku, ar geru 
suvirintoju, plytelių klojėju“, – 
sako Rokiškio PMC direktorė Di-
ana Giedrikienė. 

Deficitinės programos
Daugiausia stojančiųjų norėjo 

įgyti apdailininko profesiją, pa-
klausios buvo ir socialinio dar-
buotojo padėjėjo, apskaitininko, 
transporto remontininko mokymo 
programos.

 Pasak įstaigos direktorės, dau-
guma specialybių buvo deficitinės, 
vyko konkursai. Toks stojančiųjų 
aktyvumas pastebimas ne tik šiais 
metais, panaši situacija buvo per-
nai ir užpernai.

,,Mes visą laiką buvome besi-
keičianti, daugiafunkcinė moky-
kla. Labai jautriai reaguojame į 
mūsų regiono darbo rinką, todėl 
mūsų programos keičiasi. Nėra 
taip, kad licencijavę vieną pro-
gramą, metų metais ją peršam. 
Glaudžiai bendradarbiaujame su 
verslu, žinome, kam ko reikia. At-
siradus poreikiui, atsiranda nauja 
programa. Jeigu poreikio nebėra, 
tais metais priėmimo nedarome. 
Pavyzdžiui, transporto remon-
tininko, suvirintojo programos 
senos, bet visada paklausios, nes 

Rokiškyje šita pramonė yra stipri. 
Galbūt tos vietos todėl ir užpildo-
mos, nes visi žino, kad gaus dar-
bą“, – sakė D. Giedrikienė. 

Kreipėsi ligoninės
Šiais metais startavusi nauja 

– slaugytojo padėjėjo– mokymo 
programa taip pat neliko nepaste-
bėta. 

„Tai labai rimta programa, svei-
katos mokslų kryptis nauja mums 
patiems. Ruošėmės  atsakingai, 
ekspertai labai gerai įvertino mo-
kymo bazę ir mokytojų pasirengi-
mą“, – naujoves pristato įstaigos 
vadovė.

Dėl didelio šių darbuotojų sty-
giaus į mokyklą kreipėsi Rokiškio, 
Kupiškio sveikatos priežiūros ir 
gydymo įstaigos. Pirmaisiais me-
tais pradėta mokyti 15 būsimųjų 
slaugytojo padėjėjų. 

Lieka vietoje
Vietos verslo atstovai dažni 

svečiai Rokiškio PMC kaip savo 
srities žinovai, meistriškumo 
konkursų vertintojai. Artimesnis 
bendradarbiavimas su mokykla 
prasidėjo maždaug prieš penkerius 
metus. 

Rezultatas naudingas abiem pu-
sėms – nemaža dalis buvusių mo-
kinių įsidarbina miesto įmonėse. 

Pasak direktorės, mokykla do-
misi buvusių mokinių tolimesne 
karjera. Daug jų lieka Rokiškyje – 
sukuria čia šeimas ir lieka gyventi.

Emigracija vėl didėja
Prieš keletą metų, kol dar nebu-

vo atslūgusi emigracijos banga, ne 
vienas jaunuolis savo profesinius 
įgūdžius panaudodavo už Lie-
tuvos ribų. Emigrantai trumpam 
grįždavo iš Norvegijos ar kitos 

šalies, pasimokydavo apdailininko 
profesijos, kad turėtų kvalifikaciją 
ir vėl išvažiuodavo. 

,,Dabar vėl po truputėlį jau-
čiame tuos procesus. Masinių iš-
vykimų dar nėra, bet judesys jau 
vyksta“, – apie vėl didėjančią emi-
graciją kalba D. Giedrikienė. 

Pašnekovė patikina: emigraciją 
skatina ne darbo vietų trūkumas – 
miesto įmonėse darbo vietų tikrai 
yra. 

„Mes žinome darbdavių porei-
kius. Važiuojame į įmones su mo-
kiniais, supažindiname juos su ga-
mybine veikla. Mokiniai turi visas 
galimybes išmėginti profesiją dar 
besimokydami“, – patikina įstai-
gos vadovė. 

Mokslas kaip hobis
Rokiškio PMC  mokiniai turi 

galimybę mokytis pameistrystės 

forma. Ši forma labai patraukli 
darbdaviams, nes mokiniai, profe-
sinio mokymo centre gavę pirmi-
nių žinių, tęsia mokslus pas darb-
davį, o mokykloje tik patikrinama 
jų kompetencija.

Įgyti profesinių įgūdžių į jau-
nuoliai dažniausiai ateina baigę 
vidurinę mokyklą ar 10 klasių. 
Keliolika naujokų – su aukštuoju 
išsilavinimu.

Rokiškio PMC direktorė D. 
Giedrikienė sako, kad anksčiau 
baigusiųjų aukštąsias mokyklas 
sulaukdavo dar daugiau. Juos pa-
skatina mokytis įvairios priežastys 
– vieni nori įgyti paklausios speci-
alybės  kvalifikaciją, kiti – praktiš-
kai pažiūrėti, ko išmoko aukštojo-
je mokykloje, tretiems mokymasis 
– kaip hobis. Dirbantys žmonės 
renkasi siuvėjo, apskaitininko, vi-
rėjo mokymo programas.

Rokiškio PMC mokiniai vyksta į stažuotes Austrijoje. (Rokiškio PMC archyvo nuotr.) Netradicinė pamoka Rokiškio krašto muziejuje.

Šokio vyksmas „Hands Up“ bandė besti pirštu į protesto kultūrą
Rita GRIGALIENĖ

Šiuolaikinio meno festivalis 
„Start 2022“ tęsiasi. Rugsėjo 
1-ąją prie svečių namų „Leo-
kordis“ pradėtas šokio vyksmas 
„Hands Up“. Vyksmo metu spek-
taklio atlikėjais tapę žiūrovai nu-
keliavo iki „Maximos“, paskui, 
apsukę ratuką, grįžo atgal į sve-
čių namų renginių salę. 

Darosi jau įprasta, kad šiuolaiki-
nis menas turi stebinti. Šis pasiro-
dymas – apie protesto kultūrą. Pats 
vyksmo pavadinimas lietuviškai 
reiškia „Rankas į viršų“.  „Kokį 
protesto kūdikį mes užauginsime – 
laisvės ar agresijos simbolį?“ Pasi-
rinkimui turime vis mažiau laiko“, 
- sako pasirodymą surengusi meni-
ninkė Agnietė Lisičkinaitė. A. Li-
sičkinaitės solo darbe „Hands Up“ 
kalbama ir apie nuomonių svarbą.

Pakeltos rankos – fizinė kūno 
pozicija, kuri atsikartoja daugelyje 
kontekstų. Šįkart pasirinktas pro-

testas. Protestas Lietuvoje nuo Są-
jūdžio laikų romantizuotas. Deja, 
pastarųjų pasaulio įvykių konteks-
te, galima daryti išvadą, kad ne-
konstruktyvus protestas yra patogi 
forma anarchijai įsigalėti. Šokio 
vyksmas galėtų vadintis ir sociali-
niu eksperimentu.

Vyksmas pradėtas svečių namų 
kieme, išdėliojant lapus su popu-
liariais protestų šūkiais. Pasiūlyta 
kiekvienam pasirinkti jam idėjiškai 
tinkantį šūkį ir iškeltomis rankomis 
pražygiuoti gatve, po to susitelkti 
prie „Maximos“, atkreipiant žmo-
nių dėmesį, ir grįžti atgal. Tylus 
protestas, be agresyvių veiksmų bei 
žodžių tik atkreipia dėmesį. Klausi-
mas, kas būtų, jeigu jis būtų kitoks?

Sugrįžus į salę, paruoštą rengi-
niui, žiūrovų vėl paprašyta pakelti 
rankas, skambant muzikai. Didelia-
me ekrane buvo rodomi vaizdai iš 
ką tik įvykusios eisenos, o chore-
ografė A. Lisičkinaitė stovėjo šios 
eisenos fone pakeltomis rankomis. 
Po to sekė modernus atlikėjos šokis 

ir iš jo kilęs apsinuoginimas. Gal 
todėl šis spektaklis buvo skirtas tik 
asmenims, vyresniems nei 18 metų. 

Besiskirstydami žiūrovai ren-
giniu nebuvo nusivylę: kažkam 
jis pasirodė per trumpas, kai kas 
stebėjosi originalia idėja, treti gi 
džiaugėsi galimybe pasivaikščioti, 
išlipus iš automobilio... Pažymėti-
na, kad dauguma vykstą stebėjusių 
– jaunimas. 

Kokie šūkiai buvo padalinti 
žiūrovams? Gal neverta į jų turinį 
gilintis, nes juose – gausybė šūkių 
iš įvairiausių protestų – ir prieš 
klimato atšilimą, ir neigiantys šį 
reiškinį, už feminizmą ir prieš jį, 
minima atsinaujinanti energija, 
Palestina, „Mano kūnas – mano 
pasirinkimas“,  šūkis prie eidžiz-
mą (diskriminacija dėl amžiaus) 
ir daugiau įvairių. Šūkiai užrašyti 
anglų kalba, nes pats vyksmas pri-
taikytas ir užsienio auditorijai. Pa-
sirodymai anksčiau vyko ir kitose 
Europos šalyse.   Kiekvienas žiūrovas pasirinko jam patinkantį plakatą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.).
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Lašų kaimo jubiliejai nukėlė kelis šimtus metų atgal
Rita GRIGALIENĖ

Lašų kaimas sulaukė keturių 
jubiliejų: kaimo bendruome-
nei – 10 metų, Lašų žemės ūkio 
bendruomenei – 30 metų, Lašų 
kaimo bibliotekai – 60 metų, o 
pačiam Lašų kaimui – 455 metai. 
Kaimas, tuo metu turėjęs Lašelių 
pavadinimą, pirmą kartą rašy-
tiniuose šaltiniuose paminėtas 
1567 metais. Šios reikšmingos 
datos teko ieškoti su istorikų pa-
galba, archyvuose. Keturių su-
kakčių paminėjimas sujungtas 
į vieną šventę. Jos pradžia – pa-
minklinio akmens atidengimas. 

Akmuo – dar ne pabaiga
Kol kas paminklinis akmuo stovi 

arimuose. 18 tonų sveriantis akmuo 
buvo atgabentas iš Suvainiškio 
apylinkių. Jį atminimo akmeniu bei 
meno kūriniu pavertė akmendir-
bys Robertas Garuolis. Akmenyje 
iškalta kaimo įkūrimo data – 1567 
metai, kaimo pavadinimas bei pa-
vardė žmogaus, daug davusio šiam 
kraštui – Zenonas Akramavičius. 
Kaip sakė kultūriniu renginių or-
ganizatorė Vita Mačiulienė, akmuo 
užrašais dar bus pildomas – kitais 
metais turėtų atsirasti žodžiai, ku-
riuos akmenyje būtų norėjęs iškalti 
verslininkas, ilgametis UAB „Lašų 
duona“ bei Lašų ŽŪB vadovas Ze-
nonas Akramavičius. Turėtų atsi-
rasti ir stabilesnis takelis, vedantis 
prie akmens.

Valakų reforma ir Lašeliai
Prie kaimui skirto akmens kal-

bėjo etnologas, mokslo istorikas, 
Lietuvos edukologijos universite-
to profesorius bei daugelio titulų 
savininkas Libertas Klimka Lašų 
kaimo susibūrimą pavadino vals-
tybinės reikšmės švente. Lašai 
anksčiau vadinti Lašeliais ir buvo 
Obelių dvaro palivarkas. Žygiman-
tas Senasis buvo išleidęs įsaką, kad 
visos žemės turi gauti po valaką 
žemės, įsikelti į kaimus, įvesta sė-
jomaina. Labai padidėjo pajamos, 
nes žemė visus maitino. Kita šios 
valakų reformos pusė – valstiečiai 
tapo baudžiauninkais. Jis papasa-

kojo apie to meto, maždaug 1567-
ųjų, Lietuvą, Lašų kaimo apylinkių 
situaciją. 

Inscenizacija apie sandorį
Akmens atidengimą pagyvino 

teatralizuota eisena, atspindinti is-
torinį momentą, kai Gardino žemių 
teisėjas Grigorijus Masalskis pa-
skolino 3200 kapų lietuviškų gra-
šių, skirtų karui su Maskva, Len-
kijos karaliui, Lietuvos didžiajam 
kunigaikščiui Žygimantui Augus-
tui. Kaip užstatą kunigaikštis užra-
šė jam priklausantį Obelių valsčių 
su dvaru bei priklausančiais kai-
mais bei jų gyventojais. Jeigu skola 
nebūtų išmokėta, šios vietovės būtų 
atitekę Gardino žemių teisėjui. Is-
torijoje tokie faktai, kad taip būtų 
įvykę, neužfiksuoti, vadinasi, dėl 
skolos buvo išspręsta gražiuoju. 
Inscenizacijoje pas Žygimantą Au-
gustą atvyksta Grigorijus Masals-
kis ir jie pasirašo sandorį.

Pagarba sumanytojui
Akmens Lašų kaimui sumanyto-

jas – šviesaus atminimo Lašų ŽŪB 
vadovas Zenonas Akramavičius, 
kuris šių iškilmių nebesulaukė. Jo 
atminimas pagerbtas tylos minute. 
Z. Akramavičiaus darbus tęsia ir 
toliau idėjas įgyvendina jo dukros 
– UAB „Lašų duona“ generalinė 
direktorė Iveta Aukštuolienė bei 
Lašų žemės ūkio bendrovės gene-
ralinė direktorė Eglė Akramavičiū-
tė. I. Aukštuolienė prisiminė laikus, 
kai jos tėtis sugalvojo, kad reikia 
akmens, kuris įmažintų kaimo bei 

jo paties atminimą. Buvo ieškomas 
tinkamas akmuo. Ji linkėjo kaimui 
puoselėti tradicijas, pažadėjo, kad 
darbų šio kaimo gyventojams tikrai 
bus. UAB „Lašų duona“ vadovė 
padėkojo Robertui Garuoliui, įgy-
vendinusiam sumanymą padaryti 
iš akmens meno kūrinį. Pakviestas 
pakalbėti akmens meistras Rober-
tas Garuolis kalbėjo trumpai. Pa-
stebėta: „Kai žmogus yra nekalbus, 
už jį kalba darbai“. 

Tereikėjo fantazijos
Po to visa svita su Žygimantu 

Augustu, Gardino žemių teisėju bei 
palyda patraukė į puotą Lašų kaimo 
centre. Susirikiavę į eiseną paskui 
garbius valdovus į Lašų centrą pa-
traukė ir šio renginio žiūrovai. Čia 
visų laukė papuošta scena, amati-
ninkai, pramogos vaikams ir kiti 
netikėtumai. Kad minimi net keturi 
jubiliejai, visiems priminė gėlių ki-
limai bei kompozicijos ant pievos 
netoli scenos. Norinčius karieta 
vėžino Leonardas Rinkevičius su 
žmona iš Utenos žirgyno. Vaikai 
galėjo nusipiešti norimus veidelius, 
šokinėti ant batuto, ragauti cukraus 
vatos ar mėgautis didžiuliais muilo 
burbulais. Iš jų „Grime Rena“ už 
veidukų piešimą bei cukraus vatą 
vaikučių tėveliai turėjo susimokėti, 
o visa kita – nemokamai.

Veltos vilnos gaminius (ir ne 
tik) pristatė amatininkės Miglanda 
Aleksiejienė ir Jūratė Deksnienė. 
Išalkę ir nesulaukę košės ar kep-
to ožio galėjo čiupti asociacijos 
„Sartai mano kraštas“ pagamintus 

Iškilminga eisena. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.).

dešrainius. Dažnas pramogų suma-
nytojas buvo pasipuošęs baltiškais 
rūbais. 

Iš grafysčių bei dvarų
Iškilmingai pristatyti renginio 

svečiai: Rokiškio grafystės jo dide-
nybės mero pavaduotojas Tadas Ba-
rauskas, Kriaunų dvaro dvarininkė 
seniūnė Akvilė Šaltenė, kaimyni-
nių dvarų bendruomenės su pirmi-
ninkais priešakyje: Laibgalių ben-
druomenė ir jos pirmininkė Vanda 
Cicika, Kriaunų bendruomenės pir-
mininkas Eugenijus Driskius, Pa-
kriaunių bendruomenės pirmininkė 
Ala Nikitina su Pakriaunių dvaro 
virėjų komanda, kuri visus vaiši-
no troškiniu. Ožį kepė Zenius Ka-
zanavičius, Eugenijus Deksnys ir 
Vytautas Druskis, kurie po to nepa-
gailėjo savo gaminiu visus pavai-
šinti. Apsilankė kaimyninio Jūžintų 
dvaro draugijos „Kuparas“ pirmi-
ninkė Jūratė Puslienė su komanda. 
Jie pristatė ir prekiavo savo krašto 
kulinariniu paveldu: keptiniu alu-
mi, namine duona, ekologišku me-
dumi. Šventės neapmiršo Lietuvos 
Didžiosios kunigaikštystės, Lietu-
vos Respublikos seimo narys Jonas 
Jarutis ir didžiai gerbiamo Seimo 
nario Vidmanto Kanopos patarėja 
visuomeniniais klausimais Dainora 
Mineikienė.

Netilpo į glėbius
Svečiai dalino dovanas bei gė-

les. Kai kuriems viskas net netilpo 
į glėbį. Bene daugiausiai gėlių ir 
dovanų gavo UAB „Lašų duona“ 

generalinė direktorė I. Aukštuolie-
nė. Netuščiomis nuo scenos nulipo 
Lašų kaimo bendruomenės pirmi-
ninkė Aldona Vingelienė, Lašų bi-
bliotekininkė Gitana Juškevičiūtė, 
apdovanoti netgi aktyviausi bibli-
otekos skaitytojai. Lašų seniūnai-
tijos seniūnaitė Vanda Kilienė lipo 
į sceną kartu su vieninteliu tikru 
lašiečiu Alvydu Nikštumi, kuriam 
suteiktas Lašų kaimo garbės pi-
liečio vardas. Už ištikimybę savo 
tėvų, protėvių ir proprotėvių žemei.

Pramogose - istorija
Kad svečiai nenuobodžiautų, 

kol dalinamos gėlės ir dovanos, 
juos istoriniais šokiais linksmino 
Rokiškio grafystės kultūros centro 
istorinių šokių kolektyvas „Saltare 
la Lavanda“ (vadovė Kristiana Ke-
mundrytė), Kriaunų dvaro kapelos 
folkloro grupė (vadovė Jūratė Bu-
drienė), Žiobiškio palivarko vaikų 
ritminė grupė (vadovė Aušra Kežu-
tienė) ir iš pačios pajūrio karalystės 
atvykusi grupė „ECHO“, šokdinusi 
iki vidurnakčio.

Visi prisidėjo
Pasak Lašų kaimo bendruome-

nės pirmininkės, šventė ypatinga 
tuo, kad prie jos prisidėjo beveik 
kiekvienas lašų kaimo gyventojas – 
didesnę ar mažesnę sumą paaukojo 
beveik visi kiemai, nė vienas negai-
lėjo, gal tik kiti negalėjo. Lašelių – 
Lašų jubiliejų šventę užbaigsime 
pasakos žodžiais: „Ir aš ten buvau, 
alų, midų gėriau, per smakrą varvė-
jo, burnoj neturėjau...“

Kalba profesorius L. Klimka.

Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas T. Barauskas, Seimo narys J. Jarutis bei Seimo nario V. Kanopos patarėja 
visuomeniniais klausimais D. Mineikienė dalijo dovanas Draugija „Kuparas“ siūlė keptinį alų iš Jūžintų krašto.
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Konferencijoje-diskusijoje – apie J. Keliuočio sąsajas su 
šiuolaikine žurnalistika

Rita GRIGALIENĖ

Rugsėjo 2 d. Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio 
viešojoje bibliotekoje organi-
zuota konferencija – diskusija 
Juozo Keliuočio idėjos šiuolai-
kinėje žurnalistikoje. Renginys 
– Juozo Keliuočio 120-osioms 
gimimo metinėms. Įteikus lite-
ratūrinę premiją, imtasi kalbėti 
apie Juozo Keliuočio asmenybę, 
„Naująją Romuvą“, žurnalą 
„Pašvaistę“. Konferencijos – 
diskusijos moderatorė – Lietu-
vos žurnalistikos centro direk-
torė dr. Džina Donauskaitė. 

Įnovatyvus praktikas, teorė-
tikas

Konferencija pavadinta „Juo-
zo Keliuočio idėjos šiuolaikinėje 
žurnalistikoje“. Moderatorė D. 
Donauskaitė pristatė J. Keliuotį 
kaip žurnalistą – jis ir žurnalisti-
kos praktikas, ir teoretikas. Apie 
jį studentai sužino pirmame žur-
nalistikos studijų kurse. Anot D. 
Donauskaitės, jeigu ne politiniai 
kataklizmai, J. Keliuočio vardas 
skambėtų tarptautiniu mastu. Tuo 
metu, kai jis teoretizavo žurnalis-
tiką, jo idėjos buvo inovatyvios 
ir netgi revoliucionieriškos, jis 
buvo demokratinės žurnalistikos 
šalininkas ir buvo išskirtinis. 

Apie kritiką
Pranešimą „Modernioji kritika 

„Naujojoje Romuvoje“ skaitė Vil-
niaus universiteto Žurnalistikos ir 
medijų tyrimų centro Prof., dr. 
Andrius Vaišnys. Jis pastebėjo: 
„Mes mėgstame kritikuoti vieni 
kitus, apkalbėti, ypač nedalyvau-
jant, kuris yra apkalbamas. Profe-
sionalioji kritika – teatro, dailės, 
politikos. Svarbus klausimas – 
kaip išlikti objektyviam, nelikti 
sužlugdytam kitų kritikos“. Šiais 

laikais egzistuoja viešieji ryšiais, 
užsakomieji straipsniai, kas pai-
niojama su žurnalistika. Jeigu J. 
Keliuotis normalioje valstybėje 
būtų išlikęs su savo požiūriu į 
kritiką, jis būtų tarp pasaulinių 
vardų, kuris formavo žurnalisti-
kos tradiciją. 

Vertė diskutuoti
J. Keliuočiui nepavyko apginti 

disertacijos, bet jo paskaitos iš-
liko. „Naujoji Romuva“ taip pat 
kūrė savo kritikos burbulą, tačiau 
jis buvo skaidrus, aiškus, naujas. 
Draugijose vyko disputai, kas yra 
menai, kultūra. Buvo diskutuoja-
ma apie tai, kas ne visada leidžia-
ma publikuoti. „Naujoji Romuva“ 
buvo pristatoma ir kaip moder-
nios krikščionybės žurnalas, kuris 
netgi vertė diskutuoti pačią baž-
nyčią apie savo vertybes.

Orientacija į Vakarus 
Tuo metu, kai buvo leidžiama 

„Naujoji Romuva“, egzistavo 
gana rimta cenzūros grėsmė – ne-
leidžiama rašyti tai, kas kritikuo-
tų valdžią. Galimai tokias nuos-
tatas parsivežė tie mokslus baigę 
humanitarai, kurie studijavo Ru-
sijos universitetuose. J. Keliuotis 
orientavosi į jaunąją kartą ir į Va-
karų Europos patirtį. 

Dėmesys fotografijai
„Naujosios Romuvos“ fotogra-

fija – bandymas per vaizdą pri-
statyti pasaulį. Tokių nuotraukų 
Prof. A. Vaišnys yra sukaupęs du 
tomus, kuriuos pažadėjo palikti 
mūsų bibliotekai. Nuotraukų au-
toriai – dažnai pasaulinio garso. 
A. Vaišnys nuo nuotraukų peršo-
ko prie minties, kad svarbu suda-
ryti galimybę pasireikšti kitiems, 
nebijoti konkurencijos. Tokia ga-
limybė buvo sudaryta „Naujosios 
Romuvos“ fotografams. Meni-

nėms nuotraukoms buvo skirtas 
specialūs puslapiai.

Ar verta?
Klausimai, kuriuos kelia Prof. 

A. Vaišnys – ar apsimoka būti 
teatro, dailės ar literatūros objek-
tyviu kritiku, ar iš to įmanoma 
pragyventi, ar ta kritika gali būti 
tik solidi, kad nebūtų įžeidžianti, 
nežeminanti, objektyvi, ar verta 
ja skatinti diskusiją.

Apie tai, kas buvo 
Angelė Mikelinskaitė Panevė-

žio apskrities Gabrielės Petkevi-
čaitės - Bitės viešosios bibliote-
kos Kultūros paveldo tyrinėjimo 
ir skaitmeninimo skyriaus dar-
buotoja ir taip pat Juozo Miltinio 
palikimo studijų centro atstovė 
pasidalijo J. Keliuočio biogra-
fijos faktais, jo sąsajomis su J. 
Miltiniu. J. Keliuočio idėjas jau-
nimo kultūros gyvenimo žurnale 
„Pašvaistė“ aptarė Audronė Dau-
gnorienė, žurnalo „Pašvaistė“ vy-
riausioji redaktorė. Kalbėta, kad 
trūksta jaunimui skirtų žurnalų. 
Turbūt žurnalą „Pašvaistė“ žino 
tikrai nedaugelis jaunų žmonių.  
Rokiškio J. Tumo – Vaižganto 
gimnazijos bibliotekininkė bei 
Lietuvos kaimo rašytojų sąjun-
gos Rokiškio skyriaus pirmininkė 
Reda Kiselytė kalbėjo apie J. Ke-
liuočio deimančiukus...

Kas vyksta dabar?
Vis tik pasigesta rimtos ana-

lizės apie tai, kokia vis tik yra 
šiuolaikinė žurnalistika. Gana 
plačiausiai šia tema kalbėjo ne-
priklausoma žurnaliste prisista-
tanti Lina Dūdaitė – Kralikienė. 
Savo kalbą ji iliustravo trumpais 
ir aiškiais teiginiais, atvaizduo-
tais skaidrėmis. Nors ar šie tei-
giniai realybę atitinka būtent tiek 
aštriai, galima ginčytis, tačiau 
tiesos, tikriausiai, daugelio nuo-
mone, nemažai. 

Lyginti istoriniai kontekstai
L. Dūdaitė – Kralikienė lygino 

J. Keliuočio ir dabartinį istorinius 

Diskusija. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.).

kontekstus. J. Keliuočio laikme-
tis – autoritarinis A. Smetonos 
režimas, augantis nepasitenkini-
mas juo, totalitariniai nacizmo ir 
komunizmo režimai ir visuome-
nė, beatsigaunanti nuo didžiosios 
krizės. Šiandieniniais spaudos 
kontekstais pranešėja įvardijo 
augantį visuomenės nepasitikėji-
mą valdžia, menką pasitikėjimą 
valstybės valdymo institucijomis, 
iš rekordinių žemumų kylantį pa-
sitikėjimą žiniasklaida, ekonomi-
nės krizės akivaizdą bei technolo-
ginius iššūkius. 

Ar smuko pasitikėjimas?
Toliau kalbama apie smuku-

sį pasitikėjimą žiniasklaida ir to 
priežastis. Žiniasklaida prarado 
monopolį ir jos įtaka sumenko – 
pirma priežastis. Kita priežastis 
– kiekybė čia pasidarė svarbiau 
už kokybę. Emocija tapo svarbiau 
už faktus. Daug žurnalistų tapo ne 
objektyviais stebėtojais, o politi-
niais aktyvistais.

Mokestis už tylą
Pacituoti J. Keliuočio žodžiai, 

tinkantys šiems laikams: „Kas 
vakar dar jaudino visą žmoniją, 
šiandien jau pamiršta, <...> O 
toks skubotumas reporteriams ne-
leidžia pagalvoti apie šių naujienų 
prasmę, redaktoriams atima gali-

mumą jas patikrinti ir todėl į jas 
įsibrauna daug netikslumų ir net 
prasimanymų.“ Dar viena citata: 
„Kai kurie laikraščiai gauna mili-
jonus už tai, kad kalba kieno nors 
naudai, bet dar daugiau gauna už 
tylėjimą. Jų tylėjimo biudžetas 
daug didesnis už kalbėjimo“.

Lygintos antraštės, pasidalinta 
klaidingos žinios pavyzdžiu bei 
galima priežastimi, kodėl dirba 
mažai kvalifikuoti žurnalistai – 
ogi maži jųjų atlyginimai...

Esame laisvi rinktis?
Kiek tame tiesos, nesiryžtu 

vertinti, galbūt reikalinga dar gi-
lesnė analizė, o ir nuomonė – sli-
dus dalykas. Vis tik sąsajų su J. 
Keliuočio įžvalgomis ir šiuolaiki-
ne žiniasklaida yra. Diskusijose, 
vykusiose po pasisakymų, kažku-
ris pranešėjas pasidalino mintimi, 
kad šiuolaikinė žiniasklaida kur 
kas laisvesnė nei J. Keliuočio lai-
kų. Esame laisvi rinktis, kuo būti, 
su kuo bendradarbiauti ir kokią 
žinią perduoti. Laisviausiai tą ga-
lima daryti socialiniuose tinkluo-
se. O leidiniai mūsuose – skirtin-
gi ir yra tikimybė (nežinia, keleto 
procentų), kad kažkuris yra bū-
tent tas, kuris kritiką pateikia J. 
Keliuočio dvasia. 

A. Daugnorienė, žurnalo „Pašvaistė“ vyriausioji redaktorė.

Vilniaus universiteto Žurnalistikos ir medijų tyrimų centro prof., dr. A. Vaišnys.
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Darbo ieškojusi ukrainietė Tetyana gavo jį tokį, apie kokį svajojo
Rita GRIGALIENĖ

„Rokiškio Sirena“ anksčiau 
rašė apie darbo ieškančią šeimą, 
kuri nuo karo baisumų Ukraino-
je pabėgo į Lietuvą ir apsigyveno 
Obeliuose. Kadangi iš Mariupo-
lio pasitraukusi keturių asmenų 
šeima nebeturi, kur grįžti, visi 
ieškojo darbo čia, Rokiškio mies-
te arba rajone. Vienam žmogui 
iš šios šeimos jau pasisekė – Te-
tyana Khizhynska nuo rugsėjo 
5-osios pradės darbą Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos mo-
kykloje. Pasak šios mokyklos di-
rektorės Vilmos Steputaitienės, 
Tetyana dirbs koncertmeistere.

Imtasi veiksmų 
Ilgą laiką Tetyana nesijautė tvir-

tai. Nors dėl darbo į muzikos mo-
kyklą bei kitur ji kreipėsi dar birže-
lio mėnesį, pažadai priimti į darbą 
buvo daugiau tik žodiniai, tačiau 
dabar jau imtasis realių veiksmų – 
tikrinami išsilavinimo dokumentai, 
aptartos darbo sąlygos ir pagalvota, 
kad darbas tiktų lietuviškai nekal-
bančiai pedagogei. „Be dokumen-
tų, kurie reikalingi mūsų šalies 
gyventojams, „Sodros“ sistemoje 
reikėjo užpildyti papildomą formą 
bei kreiptis į Švietimo, mokslo ir 
sporto ministeriją,  kad būtų atlik-
tos pedagogo kvalifikacijos pripa-
žinimo procedūros“, – pasakojo V. 

Steputaitienė, užsimojusi padaryti 
viską, kad tinkamą kvalifikaciją 
turinti atvykėlė iš nuo karo nuken-
tėjusios šalies rastų sau tinkamą 
darbą. 

Vertina puikiai
Muzikos mokyklos direktorė 

labai šiltai atsiliepė apie naują dar-
buotoją: „Tatjana (taip paprasčiau 
ji vadina dokumentuose turinčią 
Tetyanos vardą moterį) – labai nuo-
širdi, paprasta ir geranoriška. Žavi 
jos optimizmas ir atsakingumas, 
požiūris į naująjį darbą.“

 „Pažindama savąjį kolektyvą, 
žinodama žmonių geranoriškumą 
ir atvirumą, net neabejoju, kad mes 
visi Tatjanai padėsime. Pati Tatja-
na, kaip minėjau, labai nuoširdi 
ir komunikabili, tad viliuosi, kad 
mums bus smagu ir įdomu dirbti 
kartu“, – optimistine nata baigė po-
kalbį apie naująją darbuotoją mo-
kyklos direktorė V. Steputaitienė.  

Tiki, kad kalbą išmoks
Paklausta, ką mano apie tai, kad 

naujoji darbuotoja beveik nekalba 
lietuviškai, V. Steputaitienė buvo 
įsitikinusi, kad darbui tai netruk-
dys: „Kadangi ji koncertmeisterė, 
ji daugiausia bendraus su mokyto-
jas, o su vaikais susikalbėti padės 
kiti pedagogai, kurie visi moka 
rusų kalbą. Beje, mokytoja Ok-
sana Sadauskienė, kurios moki-

niams akomponuos Tatjana, moka 
ukrainiečių kalbą.  Labai smagu, 
kad Tatjana pati gana intensyviai, 
savarankiškai mokosi lietuvių kal-
bos. Jai neblogai sekasi, kadangi 
moteris dažnai nustebina, kalboje 
įterpdama lietuviškus žodžius ar 
posakius. Iš Ukrainos atvykusiems 
ir Lietuvoje ketinantiems įsidar-
binti mokytojams 2 metus nerei-
kalaujama mokėti lietuvių kalbos. 
Matant jos atkaklumą ir atsakingu-
mą, tikiu,  kad Tatjana per 2 metus 
išmoks mūsų kalbą.“

Galbūt priims ir kitur 
Taip pat Tetyana dėl darbo buvo 

kreipusis ir į Rokiškio kultūros 
centrą. Čia jai taip pat nėra atsaky-
ta neigiamai. Pakalbinus šio centro 
vadovę Vaivą Baltrūnaitę – Kirs-
tukienę, ji sakė tebelaukianti, kaip 
seksis įdarbinimo reikalus išspręsti 
muzikos mokyklai, tada pagalvos, 
kaip galėtų įdarbinti ukrainietę 
akomponiatore. 

Pati Tetyana pokyčiais džiaugia-
si. Sako tik kažkiek dvejojanti, ar 
pavyktų dirbti abiejose darbovie-
tėse dėl darbo laikų suderinimo. 
Dirbti būtent akomponiatorės ar 
koncertmeisterės darbą moteris ir 
svajojusi, nes tai atitinka jos darbo 
patirtį bei išsilavinimą. T. Khizhynskos nuo rugsėjo laukia džiugūs pokyčiai. (Asmeninio archyvo nuotr.).

Italės sumanymas rokiškėnus viliojo prisėsti išgerti kavos ar arbatos
Rita GRIGALIENĖ

Prie Rokiškio kultūros centro 
praeivius pasitinka instaliacija 
„Atviri namai“. Tai italų meni-
ninkės Cristinos Gallizioli pro-
jektas, kurio metu 31-erių kūrėja 
iki šeštadienio gyvena atviroje 
Rokiškio miesto erdvėje. Buvo 
jau vėlus vakaras, o ant Cristinos 
improvizuoto pietų stalo tebebu-
vo valgių, kuriais panorėję vai-
šinosi, gėrė kavą, arbatą, tiesiog 
kalbėjosi. Paklausėme, ką meni-
ninkė nori pasakyti rokiškėnams 
šia savo instaliacija.

– Ką būtumėte dariusi, jeigu 
visą laiką būtų lijęs lietus? Juk 
po dangumi išdėstyti baldai gali 
sušlapti.

– Turėjau du planus. Vienas iš 
jų – viską užkloti neperšlampama 
medžiaga, jeigu lietus būtų lijęs tris 
dienas. 

– O jeigu lietus lytų trumpesnį 
laiką?

– Dabar lietus lijo trumpą laiką, 
todėl nieko nedariau. Jeigu būtų 
lietus kiek užtrukęs, naudočiau 
lietsargį ir vis tiek čia sėdėčiau. Jei-
gu lietus truktų dar ilgiau, gaučiau 
šią erdvę uždengti, bet tai nebūtų 
tiek malonu, kaip dabar.

– Ką pati idėja įrengti atvirą 
erdvę reiškia?

– Taip pristatau save. Speciali-
zuojuosi architektūros mene, ko-
munikacijoje. Idėja – patalpa gali 
būti bet kur ir man įdomu, kaip 

žmonės į tai reaguoja. Galėjau pa-
daryti tiesiog atvirus kambarius, 
bet padariau šį tą daugiau – pati 
čia apsigyvenau. Kūrinys galėjo 
vadintis „Atviras architektūrinis 
kūrinys“. 

– Ar visą dieną čia būnate?
– Taip. Keliuosi 7 valandą, pa-

sigaminu valgyti, valausi dantis. 
Šiandien, pavyzdžiui, gaminau 
kuskusą su daržovėmis. Pasisvei-
kindavau su kiekvienu, žiūrėjau, 
kaip žmonės į tai reaguoja. 

– Čia pasiliekate ir nakčiai?
– Norėjau iš pradžių čia miegoti, 

bet pasidarė labai šalta, todėl mie-
gu viduje, kultūros centre, kur yra 
tam tinkamos patalpos. Tokius pro-
jektus norėtųsi daryti tada, kai šilta. 

–  Kaip mūsų žmonės reaguoja 
į šią instaliaciją?

– Šioje vietoje žmonės ateina iš 
visų pusių, mano sumanymą gali 
pamatyti daug žmonių. Pagal tai, iš 
kur ateina žmonės, išdėliojau savo 
instaliaciją. 

– Ar daug žmonių prisėdo kar-
tu išgerti kavos?

– Tikrai taip. Ir labai skirtingo 
amžiaus žmonės.

– Kokio amžiaus žmonės la-
biau linkę bendrauti?

– Visi bendravo maždaug vieno-
dai. Maži vaikai ilgiau pasilikdavo, 
pasiimdavo nuo stalo skanėstus, 
uždavinėdavo klausimus. Suaugę 
žmonės dažniausiai prisėsdavo prie 

stalo, išgerdavo kartu arbatos arba 
kavos. Kartais su žmonėmis dėl 
kalbos barjero būdavo sunku susi-
kalbėti – tada naudodavau telefoną 
arba pagelbėdavo savanoris Augus-
tinas iš „Apvaliojo stalo“. Dažniau 
rytais aplankydavo 16-18 metų jau-
nimas, su kuriais susikalbėti būda-
vo paprasčiau.

– Ar nesijaučiate čia vieniša?
– Ne, nes čia visada pro šalį eina 

žmonės. Na, o kai žmonių nėra, sė-
džiu prie kompiuterio arba skaitau 
knygą. 

– Ar nebijote, kad žmonės su-
gadins Jūsų daiktus?

– Ir taip, ir ne. Visada yra šio-
kia tokia rizika. Čia žmonės buvo 
labai geranoriški ir nieko panašaus 
nenutiko.

– Papasakokite apie save – 
kiek Jums metų, iš kur esate ki-
lusi, kokius mokslus baigėte ir 
panašiai.

– Man yra 31-eri, esu gimusi 
Italijoje, Rytų pakrantėje, Pezaro 
mieste. Dabar gyvenu Kopenhago-
je, Danijoje. Studijavau architektū-
rą, kur turiu meistro laipsnį, taip pat 
baigiau ir liečiančias bendravimą 
studijose. Daugiausia dėmesio ski-
riu kolektyvinėms erdvėms, scenos 
menui, kraštovaizdžiui. Domiuosi 
fengšui ir sveika gyvensena.

– Iš ko pragyvenate?
– Tai, ką dabar darau, yra mano 

darbas. Dirbu su meno rezidenci-
jomis ir meno produkcijos dota-

cijomis, projektais, dalijuosi savo 
darbais su visuomene tiek patirti-
mi, tiek erdvėmis per  paskaitas, 
performansus, instaliacijas, semi-
narus, laikinus pastatus ir panašiai. 
Tuo pačiu nuolat stebiu žmones. 

– Tai turbūt nėra pirma Jūsų 
instaliacija? Kiek jų jau buvo?

– Žinoma, kad tai nėra pirma 
instaliacija. Visų nesuskaičiuoju. 
Būna, kad sugalvoju aš, o panaudo-
ja savo sumanymuose kiti. Rengiu 
šou, pristatau įvairias parodas. Ne 
visos instaliacijos yra tokios, kaip 
ši. 

– Kokius kambarius čia, er-
dvėje prie Kultūros centro, įsi-
rengėte?

– Virtuvę, valgomąjį, poilsio 
kambarį, vonią, miegamąjį...

– Ar čia jaučiatės saugiai?
– Pakankamai. Žmonės su ma-

nimi čia buvo mandagūs, malonūs. 
Jeigu ką blogo ir sakė, tai aš nesu-
pratau, nes nemoku lietuvių kalbos 
(juokiasi).

Nors jau temo, po trumpo pokal-
bio susėdome prie stalo išgerti ka-
vos. Ant stalo vis dar matėsi maisto 
likučių, sulčių, švarių ir panaudotų 
puodukų, kas rodė, kad čia prisė-
do gana nemažai žmonių. Cristina 
pasiguodė, kad visus saldumynus 
suvalgė vaikai. Praktiškai lauke 
apsigyvenusios menininkės akys 
dvelkė ramybe, o laikysena rodė 
pasitikėjimą tuo, ką ji daro.  

Instaliacija „Atviri namai“ – 
šiuolaikinio meno festivalio dalis.

Cristina Gallizioli prie visiems atviro stalo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.).
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Treneris R. Šinkūnas: „Šie metai – sėkmingiausi per visus 60 metų“
Rita GRIGALIENĖ

„Rokiškio Sirena“ ne kartą 
rašė apie Rokiškio rajono Kūno 
kultūros ir sporto centro (toliau 
– Sporto centras) lengvaatlečių 
pergales, jų valią ir užsispyrimą 
siekti kuo aukštesnių rezultatų. 
Kilo klausimas, šie metai kūjo, 
disko ir ieties metikams – geresni 
nei ankstesni ar tokie pasiekimai 
lydėjo visada. Taip pat – ko rei-
kia jauniesiems sportininkams, 
kad jie taptų dar žinomesni bei 
perspektyvesni. Apie tai – su 
lengvosios atletikos treneriu Ri-
mantu Šinkūnu. 

– Kokie Jums buvo šie metai 
– pasiekimų daugiau ar mažiau 
nei ankstesniais metais?

– Galiu drąsiais teigti, kad 
šie metai buvo patys geriausi ir 
sėkmingiausi per visą 60 metų 
lengvosios atletikos gyvavimą 
Rokiškyje. Pirmą kartą mūsų len-
gvaatletė Orinta Navikaitė Euro-
pos jaunių čempionate (U 18) iš-
kovojo bronzos medalį, o Europos 
jaunimo festivalyje – 5-ąją vietą. 
Lietuvos čempionatuose įvairiose 
amžiaus grupėse turime 10 nuga-
lėtojų: Viltė Zolobaitė, Vilius Šu-
kys, Kamilė Jelenskaja (dviejose 
rungtyse), Otas Viliūnas. Brigita 
Bačkė, Justas Meilus (dviejose 
amžiaus grupėse), Aurėja Strei-
kutė ir Orinta Navikaitė. Iškovota 
11 prizinių vietų. 7-ni tapo Lietu-
vos rinktinių nariais. Baltijos šalių 

čempionatuose taip pat turime vie-
ną nugalėtoją ir pelnytas 6 prizines 
vietas. Komandų tarpe Lietuvos 
metimų čempionate pasiekėme 
2-ąją vietą, nes nusileidome tik 
Kaunui. Komandinėse varžybose 
Lietuvos čempionatuose esame nė 
kiek ne prastesni nei kitų rajonų 
komandos. Jaunių Lietuvos čem-
pionate rajonų tarpe mums atite-
ko 2-oji vieta. Jaunimo Lietuvos 
čempionate – 6-oji vieta, jaunučių 
– 7-oji vieta, suaugusiųjų – 13-ta. 
Dalyvaudavo 25-30 rajonų koman-
dų, o miestai – atskirai.

– Kiek metų dirbate treneriu?
– 1977 metais baigiau tuometinį 

Vilniaus pedagoginį institutą, vė-
liau tapusį Lietuvos edukologijos 

universitetu. Tais pačiais metais 
sugrįžau į gimtinę ir pradėjau dirb-
ti Rokiškio sporto mokykloje len-
gvosios atletikos treneriu. 

– Kiek turite lankančių Jūsų 
su kolege Ina Nagele lengvosios 
atletikos treniruotes?

– Dvidešimt. Taip, tai atrodo 
mažai, tačiau jie – beveik visi Lie-
tuvos čempionatų, tarptautinių var-
žybų nugalėtojai bei prizininkai. 

– Kiek iš jų – perspektyvūs ir 
gali karjerą sporte tęsti?

–Šiandien man jie – visi pers-
pektyvūs, o kaip bus po metų ar 
penkerių – niekas nežino ir aš ne-
žinau. Sportinė karjera – tai dau-
giametė veikla ir ji priklauso nuo 
daugelio dalykų: motyvacijos, 
fizinių duomenų ir savybių, tre-
nerio, treniruočių sąlygų, šeimos 
vaidmens, mitybos, finansinės pa-
dėties ir t.t.

  
– Ar esate patenkinti, kiek 

lėšų skiriama Jūsų sporto bazei 
atnaujinti?

–Mūsų sporto šaka turbūt viena 
pigiausių, nereikalaujanti didelių 
investicijų. Šiltuoju metų laiku dir-
bame stadione, o ten – tik aplinkos 
tvarkymo darbai – žolės pjovimas 
ir panašiai. Rudenį, žiemą ir pa-
vasarį užsiėmimai vyksta J. Tumo 
Vaižganto gimnazijos bei jos „Ro-
muvos“ padalinio patalpose. 

– Kokios Jūsų treniruočių są-

Ilgametis lengvosios atletikos treneris 
R. Šinkūnas. (Asmeninio archyvo nuotr.).

lygos?
– Treniruočių sąlygos, dirbant 

Sporto centro stadione, mus visiš-
kai tenkina. Sudėtingesnės sąlygos 
yra salėse, kadangi jos priklauso 
J. Tumo – Vaižganto gimnazijai 
ir yra labai apkrautos. Ten vyksta 
kūno kultūros pamokos, popamo-
kinė veikla – ledo ritulio, futbolo, 
rytų kovos menų treniruotės. 

– Ar netrūksta lengvosios 
atletikos trenerių?

– Buvo laikai, kai su lengvąja 
atletika dirbome keturiese. Dabar 
esame likę dviese. Norint užtikrin-
ti darbo tęstinumą, reikalingas dar 
bent vienas jaunas treneris, tačiau 
dėl tam tikrų priežasčių niekas 
nenori važiuoti į Rokiškį. Manau, 
ateityje ta problema tik gilės. Kar-
tais pamąstau, kad lengvoji atleti-
ka gali apskritai išnykti iš Sporto 
centro sporto šakų sąrašo.  

– Kokia sporto šaka, be len-
gvosios atletikos, Jums atrodo 
perspektyviausia?

– Manau, tai galėtų būti indivi-
dualios sporto šakos. Tai – sambo 
ir dziudo imtynės, kulkinis šaudy-
mas bei įgaunantis pagreitį plau-
kimas. Kodėl? Todėl, kad geros 
treniruočių sąlygos, dirba patyrę, 
savo darbą išmanantys treneriai. 

– Ar užtenka dėmesio iš val-
džios pusės?

– Atsiradę nauji sporto objek-
tai, suremontuoti anksčiau statyti 

pastatai, prasidėjusi naujos sporto 
salės statyba, numatoma stadio-
no rekonstrukcija – tai patvirtina 
tinkamą valdžios požiūrį į sportą. 
Jeigu kalbėsime apie Sporto centro 
valdžią, ji turi padėti, sprendžiant 
įvairius klausimus, tokius, kaip 
išvykų į varžybas finansavimas, 
sporto inventoriaus atnaujinimas, 
darbo sąlygų gerinimas, tinkamos 
treniruočių aplinkos sudarymas 
ir... (gal nuskambės keistai) ne-
trukdyti dirbti. Tą mūsų valdžia 
ir darbo – ir daro, ir padeda, ir ne-
trukdo. 

– Gal žinote, kaip situaciją 
būtų galima pagerinti ir sudaryti 
dar geresnes sąlygas treniruotis?

– Labai paprastai. Daugiafunk-
cės sporto salės statybos jau prasi-
dėjo. Tikiuosi, tai neužtruks ir ne-
taps dešimtmečio statyba. Tai lems 
daugelio sporto šakų treniruočių 
sąlygų pagerėjimą. 

Paklaustas, kokia sporto baze 
naudojasi daug pasiekimų pelnę 
lengvaatlečiai, Rokiškio rajono 
Kūno kultūros ir sporto centro di-
rektorius Tadas Stakėnas atsakė: 
„Treniruotėms reikalinga įranga 
aprūpiname, tačiau bazė, kurio-
je treniruojasi lengvaatlečiai, yra 
Sporto centro stadione (jo būklę 
mato kiekvienas rajono gyvento-
jas), žiemą lengvaatlečiai treniruo-
jasi mokyklų sporto salėse.“ Lieka 
tikėtis, kad nauja daugiafunkcė 
sporto salė žymiai pagerins treni-
ruočių sąlygas. 

Nors ir per vargus, bet N. Čypas  – čempionas
Rita GRIGALIENĖ

Du rokiškėnai – Nojus Čypas 
bei Domantas Barauskas – da-
lyvavo nuo rugpjūčio 26 d. iki 
rugsėjo 4 d. vykusiame Pasaulio 
jėgos trikovės čempionate, Tur-
kijoje. Nojui pasisekė tapti čem-
pionu – užfiksuoti 245 kg pritū-
pimo veiksme, 140 kg spaudimo 
ir 275 kg atkėlimo veiksme. Soci-
aliniuose tinkluose Nojus džiau-
giasi: „Nors tai nebuvo pati ge-
riausia diena, bet ji nesutrukdė 
tapti čempionu!“ Pakalbinome 
grįžusį į Rokiškį pirmos vietos 
laimėtoją, nes labai jau smalsu 
buvo, kaip ne per pačią geriau-
sią dieną pavyko tapti pirmam.

– Kada grįžote iš čempiona-
to?

– Grįžau vakar. 

– Prabuvote gana ilgai...
– Pasirodžiau varžybų pra-

džioje, kitas rokiškėnas dalyvavo 
savaitės viduryje, taip pat buvo 
keletas lietuvių, kurie pasirodė 
pabaigoje ir jiems reikėjo mano 
pagalbos, todėl užtrukau. Norėjau, 
kad laikytumėmės kartu.

– Nuo kad esate šiame sporte?
– Nuo 13 metų, Sportuoti klube 

„JTK Grizlis“ pradėjau 2014 me-
tais. Ten – visa mano karjera ir pa-
siruošimas. Domantas Barauskas, 
laimėjęs antrą vietą, taip pat iš to 

paties klubo.

– Kokius įspūdžius parsive-
žėte iš čempionato? Kaip ten se-
kėsi ne tik siekti rezultato, bet ir 
pailsėti?

– Pradžia nebuvo labai gera, 
nes tik atvykus į viešbutį, aš vie-
nintelis apsinuodijau maistu. Tiesą 
sakant, penktadienį visą naktį pra-
vėmiau ir kitą dieną jaučiausi išse-
kęs. Sekmadienį turėjau dalyvauti 
varžybose. Varžybų dieną pavyko 
suderinti kūno svorį, kad tilpčiau 

į kategoriją, savijauta nebuvo blo-
ga, tačiau varžybų metu jaučiau 
didesnį nuovargį, negu paprastai. 
Mat Turkijoje buvo labai karšta 
ir kondicionieriai nelabai gelbėjo. 
Mūsų srautas bandymams buvo 
mažas, buvome 9-iese, todėl maži 
tarpai tarp pasirodymų. Kiekvie-
nam veiksmui buvo skirti trys ban-
dymai, o mes vos spėjome suktis. 

– Kas buvo pagrindiniai var-
žovai?

– Pagrindiniai varžovai – iš 

N. Čypo akimirkos iš Pasaulio jėgos trikovės čempionato. (Asmeninio archyvo nuotr.).

Švedijos ir Kazachstano. Bronzą 
gavau už spaudimo veiksmą, už 
traukos veiksmą – auksas, už pri-
tūpimo veiksmą – taip pat auksas. 
Imant viską bendrai, gavau auk-
są ir čempiono titulą. Iš Lietuvos 
buvo tik 4 sportininkai, du iš jų iš 
Rokiškio. 

– Kaip sekdavosi anksčiau 
čempionatuose?

– Mano, kaip sportininko, sta-
žas yra 7 metai, o tarptautinėse 
varžybose dalyvauju nuo 2016 m. 
Tada Europos čempionate buvau 
trečioje vietoje, o Pasaulyje – tre-
čias. 2017 m. – antra vieta Euro-
pos čempionate, Pasaulio čempi-
onate buvau trečias, 2018 metai 
buvo labai geri: Europoje buvau 
pirmas, o Pasaulyje – antras. 2019 
metais turėjau traumą, niekur ne-
dalyvavau, 2020 metais varžy-
boms sutrukdė kovidas, nes niekas 
nevyko. 2021 metais rengiausi, bet 
nespėjau pasiruošti Europos čem-
pionatui, po to patyriau nugaros 
traumą ir ruoštis Pasaulio čempi-
onatui nebegalėjau.

– Ar pavyko šiame čempiona-
te pasiekti asmeninį rekordą?

– Manau, susidėliojo ne mano 
diena. Asmeninio rekordo pasiekti 
nepavyko. Tai, ką pasiekiau, nebu-
vo maksimumas.  

– Tikriausiai nuo sporto liko 
laisvo laiko. Ką pavyko pamaty-

ti Stambule? 
– Kadangi buvome visą var-

žybų laiką, ne visą laiką sporta-
vome, tai turėjome laisvo laiko 
ir buvome išvykę į Stambulą pa-
sivaikščioti, pamatėme mečetes, 
pasivaikščiojome centre, pamatė-
me turkų kultūrą. Iki tol toje šalyje 
nebuvau, tik vaikystėje, dar mažas 
būdamas. Vis tik svarbiausia ne 
pati kelionė, bet varžybos ir kuo  
geriau pasirodyti.

– Kaip patiko čempionato or-
ganizavimas? 

– Nemanau, kad čempionatas 
buvo gerai suorganizuotas, nes 
nebuvo treniruočių salės, buvo tik 
bendra apšilimo – treniruočių salė, 
dėl to kitiems sportininkams ne-
pavykdavo pasitreniruoti ir buvo 
daug sumaišties. Gerai bent tai, 
kad nebuvo didelis atstumas nuo 
apšilimo iki varžybų vietos. Da-
lyvavome su specialia apranga, su 
kuria kiekvienas žingsnis nuvargi-
na. 

– Ar buvo kondicionieriai?
– Kondicionieriai kažkiek gel-

bėjo, bet nebuvo labai pajėgūs. 

– Kam norėtumėte padėkoti?
– Dėkoju, kad Lietuvos jėgos 

trikovės federacija išleido į čempi-
onatą. Už finansinę paramą dėko-
ju Rokiškio rajono savivaldybei, 
verslininkui Andriui Juškai.
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Vietoje svajonės – galimybė būti policijos rėmėju
Rita GRIGALIENĖ

Savanorystė – ne visai naujas 
reiškinys Lietuvoje, tačiau kuo 
toliau, tuo labiau populiarėja. 
Ją renkasi ne tik jaunimas, ku-
ris dar neapsisprendęs, kokią 
veiklą rinktis gyvenime, bet ir 
suaugę, brandūs, dažnai netgi 
žinomi žmonės. Tam tikra sa-
vanorystės forma galėtų būti 
vadinamas ir buvimas policijos 
rėmėju. Tiesa, jiems keliami 
nemenki reikalavimai. Atrodo, 
net nepagalvotum, kad UAB 
„Rokiškio autobusų parko“ di-
rektorius Antanas Taparauskas 
– vienas iš jų. 

– Kada tapote policijos rėmė-
ju?

– Nuo užpernai metų, jeigu 
tiksliai, tai nuo 2020 m. gegužės 
28 d.

– Kaip kilo mintis prisidėti 
prie policijos rėmėjų gretų?

– Mane visada viliojo polici-
jos darbas. Deja, mano darbas ir 
gyvenimas pasisuko kiek kitaip, 
todėl nusprendžiau prie policijos 
veiklos prisidėti bent taip.

– Nuo kokių darbų pradėjote 
šią veiklą?

– Pirmosios mano akcijos 
buvo karantino metu – vykdžiau 
įvažiavimo į miestą kontrolę, ti-
krinau dokumentus, budėjau vie-
šuose renginiuose, vėliau su pa-
truliais budėdavau savaitgaliais, 
švenčių dienomis ir reaguodavau 
į įvykius. Esu budėjęs per miesto 
šventes, o paskutinis budėjimas - 
ralio metu.

 – Ar teko kada nors dėl šios 

veiklos atsidurti pavojingoje ar 
ekstremalioje situacijoje?

– Tikrai pavojingoje situacijoje 
atsidurti neteko, tik žiemos metu 
teko reaguoti į eismo įvykį ir va-
žiuoti iš vieno rajono galo į kitą. 
Laimei, nukentėjusiųjų nebuvo, 
tik techninis eismo įvykis.

– Ar budėti ralio metu buvo 
saugu?

– Ralio metu buvo tikrai ramu – 
girtų, konfliktiškų žmonių nebuvo, 
visi buvo ramūs, tvarkingi. Mūsų 
ekipaže tikrai viskas buvo gerai.

– Koks jausmas – būti polici-
jos rėmėju?

– Jaučiuosi, kad atlieku pilieti-
nę pareigą, savanoriaudamas or-
ganizacijoje. Kiekvienas pilietis, 
turėdamas laisvą minutę, turėtų 
užsiimti savanoryste – jeigu ne bū-
dami policijos rėmėjais, tai kitaip 
atiduoti savo duoklę visuomenei. 
Tai geras jausmas. Ta veikla vi-
sada duoda tikėjimą, kad ji ne tik 
man, bet ir kitiems atneša naudos. 

– Ar tęsite šią veiklą?
– Žinoma. Policininkai man 

sakė, kad anksčiau policijos rė-
mėjų buvo daug, bet tik „ant po-
pieriaus“, o dabar mažiau, bet tų, 
kurie daro daugiau realios veiklos. 
Pasikeitė tai, kad vysta mokymai, 
kuriuose rėmėjai turi išklausy-
ti tam tikrą valandų skaičių tam 
tikros informacijos, pasimokyti 
praktinių dalykų. Rėmėjas turi 
žinoti policijos veiklos, policijos 
rėmėjų įstatymą, kelių eismo tai-
sykles, turėti savigynos teorinių ir 
praktinių žinių, mokėti kovinius 
imtynių veiksmus, gebėti spręsti 
konfliktines situacijas, kad joms 
užtektų vien žodinių veiksmų. 

– Ar, pradėdamas šią veiklą, 
bent šį tą žinojote iš anksčiau?

– Man teko dirbti apsaugoje, to-
dėl turiu šiokios tokios praktikos.

– Ką artimiausiu metu, kaip 
policijos rėmėjas, veiksite? Kur 
dalyvausite? 

– Artimiausia veikla – pirmąją 
mokslo metų savaitę budėsiu prie 
perėjos netoli autobusų stoties. 

– Gal dar kokių pokyčių poli-
cijos rėmėjų veikloje atsiras?

– Kiek girdėjau, atsiras ir poli-
cijos savanorių darinys, bet dėl to 
nesu visai tikras. Tai bus vėl kaž-
kas kita.

Budėjimas ties Rokiškio rajono riba 2021 m. Šv. Velykų dieną. (Asmeninio archyvo nuotr.).
Tinginiauti negali
Kaip informavo Rokiškio po-

licija, šiuo metu mūsų krašte yra 
13 policijos rėmėjų – 3 merginos 
(moterys) ir 10 vaikinų (vyrų), ku-
rių amžius – nuo 23 metų iki 54 
metų. Policijos rėmėjų gretose – 
ir seniūnai. Tai Rokiškio kaimiš-
kosios seniūnijos seniūnė Dalia 
Janulienė bei Rokiškio miesto se-
niūnas Arūnas Krasauskas. Jie per 
metus ne mažiau kaip 12 valandų 
turi lankyti fizinio pasirengimo, 
kovinių veiksmų užsiėmimus ir iš-
būti užimti šia savanoryste ne ma-
žiau kaip 36 valandas per metus. 
Neįvykdžius šio reikalavimo, poli-
cijos rėmėjų vardo jie gali netekti. 

Vairavo išgėręs
KRONIKA
2022 m. rugsėjo 2 d. apie 23 

val. Rokiškio m., Respublikos g., 
ties namu Nr. 64, patikrinimui 
sustabdytą automobilį „Toyota“, 
vairavo neblaivus ( 2,18 prom.) 
vyras, gim. 1967 m.

Smurtavo neblaivus
2022 m. rugsėjo 2 d. apie 23 

val. Rokiškio m., Respublikos g., 
ties namu Nr. 64, patikrinimui 
sustabdytą automobilį „Toyota“, 
vairavo neblaivus ( 2,18 prom.) 
vyras, gim. 1967 m.

Degė džiovykla
2022 m. rugsėjo 4 dieną 8 val. 

33 min. gautas pranešimas, kad 
Durpyno g., Kavoliškio k., Rokiš-
kio k. sen., dega grūdų džiovykla.

Stiprins apsaugą
Vyriausybėje pritarta Teisingu-

mo ministerijos iniciatyvai stiprinti 
smurtinių nusikaltimų aukų apsaugą 
ir teises, suteikiant šiems asmenims 
daugiau galimybių gauti kompensa-
cijas iš Nukentėjusių nuo nusikalti-
mų asmenų fondo programos lėšų.  
Šiems siūlymams dar turi pritarti 
Seimas.

Migracijos departamentas: pradeda veikti kurjerio paslauga
Nuo rugsėjo 5 d. Migracijos 

departamentas, bendradarbiau-
damas su Asmens dokumentų 
išrašymo centru prie VRM, pra-
dės teikti klientams patogesnes 
mobilias paslaugas: už papildomą 
mokestį Lietuvoje veiks kurjerio 
paslauga, dokumentus bus gali-
ma atsiimti kitame skyriuje, nei 
pateiktas prašymas, bei kitas pa-
togesnes paslaugas.

„Atsižvelgiame į išaugusį klientų 
mobilumą – pristatome patogesnius 
būdus atsiimti asmens tapatybės 
dokumentus. Nuo rudens pradeda 
veikti kurjerio paslauga: asmens do-
kumentai bus pristatomi į klientams 
patogią vietą, taip pat dokumentus 
bus galima atsiimti ne tame pačiame 
padalinyje, kuriame buvo priimtas 
prašymas, pvz., prašymą galima 
pateikti Alytaus skyriuje, o doku-
mentą atsiimti jau Radviliškyje. Dar 
viena svarbi naujovė skubantiems 
keliautojams – pasą ypatingos sku-
bos tvarka bus galima užsisakyti bet 
kuriame departamento skyriuje ir tą 
pačią dieną atsiėmus Vilniuje sku-
bėti į oro uostą“, – sako Migracijos 
departamento direktorė Evelina Gu-
dzinskaitė.

Dokumentų pristatymas
Nuo rugsėjo 5 d. atsiranda gali-

mybė kliento pageidavimu asmens 
tapatybės kortelę, jeigu ji yra be e. 
parašo sertifikato, ar pasą pristatyti 
kliento nurodytu adresu Lietuvoje 
ir įteikti per kurjerį. Šios paslaugos 
kaina – 9,99 Eur. Paslauga teikiama 
tik kreipiantis dėl asmens tapatybės 
kortelės ar paso išdavimo (keitimo) 
bendra tvarka, paslaugos mokestis 
taikomas už atskirai kiekvienam 
užsakomam dokumentui. Svarbu 
žinoti, kad kurjerio paslauga nebus 

teikiama tokiais atvejais:
- kai Lietuvos Respublikos as-

mens tapatybę ir pilietybę patvirti-
nantis dokumentas išduodamas pir-
mą kartą;

- kai pilietis pageidauja asmens 
dokumentą gauti skubos tvarka, t. y 
tą pačią dieną, per 1 darbo dieną ar 
5 darbo dienas;

- prašymo išduoti asmens tapa-
tybės kortelę teikimo metu pilietis 
išreiškė pageidavimą, kad asmens 
tapatybės kortelėje būtų įrašytas as-
mens elektroninės atpažinties serti-
fikatas ir kvalifikuotas elektroninio 
parašo sertifikatas;

- asmuo neturi galiojančio as-
mens dokumento (paso ar asmens 
tapatybės kortelės – t. y. jį pametė, 
jis pavogtas arba jo galiojimas bai-
gėsi seniau nei prieš mėnesį).

Taip pat atsiranda galimybė pasą 
ir asmens tapatybės kortelę atsiimti 
ne tame pačiame Migracijos depar-
tamento padalinyje, kuriame tei-
kiamas prašymas, o kitame kliento 
pasirinkimu, t. y. klientas prašymo 
pateikimo metu turės nurodyti, ku-
riame skyriuje pageidauja atsiimti 
dokumentą.

Svarbus pasikeitimas dėl elek-
troninio parašo sertifikato: klientui 

atsiranda galimybė pasirinkti, ar 
asmens tapatybės kortelę užsisakyti 
su elektroninio parašo sertifikatu, ar 
be jo. Jeigu elektroninio parašo ser-
tifikato nepageidaujama, tai asmuo 
gavęs asmens tapatybės kortelę ne-
galės su ja pasirašyti el. būdu.

 Naujovės pasą užsisakant sku-
bos tvarka, t. y. tą pačią dieną 

Kreipiantis dėl paso ypatingos 
skubos tvarka (tą pačią dieną) pasą 
gyvoje eilėje bus galima užsisakyti 
ne tik Vilniuje, kaip kad buvo iki 
šiol. Dėl paso išdavimo tą pačią die-
ną  galima kreiptis iki 12 val. pvz., 
Klaipėdoje, o jį atsiimti tą pačią die-
ną po 15 val. Vilniuje.   Atsiėmimas 
galimas tik Vilniaus mieste. Paso 
ypatingos skubos tvarka, t. y. tą pa-
čią dieną paslaugos kaina – 190 Eur. 
Atkreiptinas dėmesys dėl laiko pasą 
užsisakant tą pačią dieną:

- jeigu prašymas pateiktas iki 9 
val. – atsiimti galima tą pačią dieną 
Vilniuje nuo 11 val.;

- jeigu prašymas pateiktas 9–12 
val. – atsiimti galima tą pačią dieną 
Vilniuje nuo 14 val.

Migracijos departamento inf.

Keliami reikalavimai
Primename, kad policijos rė-

mėju gali tapti ne jaunesnis kaip 
18 metų mokantis lietuvių kalbą 
Lietuvos Respublikos pilietis ar 
Lietuvos Respublikoje nuolat gy-
venantis kitos Europos Sąjungos 
valstybės narės pilietis, turintis ne 
žemesnį kaip vidurinį išsilavini-
mą, pagal asmenines ir moralines 
savybes tinkantis būti policijos 
rėmėju. Juo būti negali teistas 
už tyčinį nusikaltimą asmuo, už-
draustos organizacijos narys, pra-
radęs pasitikėjimą ar pažeminęs 
pareigūno vardą buvęs valstybės 
tarnautojas ar politikas.

Atsiranda galimybė asmens dokumentą 
gauti per kurjerį kliento nurodytu 
adresu Lietuvoje.
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•	 Reikalingas autovežio vairuotojas 
(darbas ratais). Tel. 8 650 24 222. 
Rokiškis
•	 Atnaujiname minkštus 
baldus, sofas, lovas, čiužinius, 
kėdes, kampus ir kt. Keičiame 
spyruokles, poroloną, gobeleną, 
eko ar natūralią odą. Gaminame 
čiužinius. Pasiimame baldus. 
atnaujinkbaldus@gmail.com.  
Tel. 8 610 10 341. Rokiškis

PERKA

•	 Pirksiu 4 kambarių butą, siūlyti 
įvairius variantus. Kaina 50000 Eur. 
Tel. 8 626 69 642. Rokiškis
•	 Mišrias skaldytas malkas įvairiais 
kiekiais, savo transportu galiu 
pristatyti į vietą. Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis
•	 Nupirksiu 2 vnt. ketaus radiatorių. 
Geriausia Rokiškio raj. Reikalingi 
12, 13, arba 14 sekcijų radiatoriai. 
Kaina 3 Eur. Tel. 8 625 12 233. 
Rokiškis
•	 Skubiai ieškau pirkti 2-3 kambarių 
buto, Rokiškyje arba Obeliuose. 1 
arba 2 aukšte. Tel. 8 675 38 370. 
Rokiškis

SIŪLO DARBĄ

•	Reikalingi miško pjovėjai ir 
pagalbiniai darbuotojai. Greitas ir 
sąžiningas atsiskaitymas.  
Tel. 8 684 89 786. Rokiškis
•	Ieškau tinkuotojų, mūrininkų, 
betonuotojų. Darbas visoje 
Lietuvoje. Komandiruotes apmoku. 
Apgyvendinimas. Darbo rūbus 
išduodu. Atsiskaitymas kas dvi 
savaites oficialiai. Atliginimas 1500-
2300 Eur į rankas.  
Tel. 8 604 74 745. Rokiškis
•	 Darbo pasiūlymas gamybos 
darbuotojams maisto pusgaminių 
fabrike ieškantiems darbo 
Suomijoje. Tel. 8 611 45 080. 
Rokiškis
•	 Ieškau žmogaus, kuris apsiimtų 
kas pora savaičių nupjauti žolę. Dėl 
kainos susitarsime. Žolė šiuo metu 
užaugusi aukšta, plotas apie 6 a, 
yra keli medžiai bet pagrinde žolė. 
Rokiškio soduose. Savininkė gyvena 
kitame m. Skambinti nuo 16 val.. 
Tel. 8 683 10 105. Rokiškis
•	 Ieškau žmogaus kuris padarytų 
medinius langų rėmus su stiklais. 
Skambinti telefonu.  
Tel. 8 606 49 355. Rokiškis
•	 Vokietijos darbdavys ieško 
mechanikų, elektrikų, darbuotojų 
logistikos sandėliuose. Prekių 
surinkėjų, krautuvų vairuotojų. 
Būtinas krautuvo vairuotojo 
pažymėjimas, tokių kaip 
aukštuminis krautuvas, ilgas šakinis 
krautuvas, priekinis šakinis.  
Tel. 8 608 62 874. Rokiškis
•	 Ieškau kaminų valytojo. Išvalyti 
senovinę krosnį ir jos dūmtraukį 
Rokiškio raj. Prašau rašyti sms su 
kontaktais, perskambinsiu.  
Tel. 8 608 87 368. Rokiškis
•	 Reikalingas pastoviam darbui 

pagalbinis darbininkas dirbti prie 
vidaus apdailos. Tel. 8 608 84 727. 
Rokiškis
•	 Reikia apskardinti stogą.  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•	 Pagalbinis darbininkas. Betono 
maišymas, nešimas.  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•	Ieškau žmogaus kas padėtų 
suremontuoti kelis kambarius. 
Glaistyti, nudažyti sienas, suklijuoti 
plyteles. Geriau, kad galėtų dirbti 
savaitgalį arba vakarais. Darbas 
Rokiškio rajone. Užmokestį 
aptarsime. Geriau bendravimas sms 
žinute. Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 643 97 177. Rokiškis
•	Ieškomas vyras nuo 18 metų 
važiuoti į Vokietiją, padėti pasikrauti 
baldus į priekabą ar mikroautobusą. 
Dėl informacijos skambinti telefonu. 
Tel. 8 685 20 550. Rokiškis
•	 Reikalingas Vairuotojas su C, 
CE vežioti traktorius, darbas gerai 
apmokamas, Aukštaitijoje.  
Tel. 8 626 20 862. Rokiškis
•	 Darbas automechanikui su 
patirtimi. Aprūpiname visais darbo 
įrankiais, priemonėmis, drabužiais, 
visos socialinės garantijos ir t. t. 
Detalesnė informacija telefonu.  
Tel. 8 628 12 097. Rokiškis
•	 Siūlome darbą reklamos 
vadybininkei (-ui).    Atlyginimas 
800 eur ,,į rankas".    CV siųskite 
el. paštu <a href="mailto:info@
rokiskiosirena.lt">info@
rokiskiosirena.lt</a>     . Kaina 800 
Eur. Tel. 8 677 08 977. Rokiškis
•	 Ieškome auklės mažai mergaitei. 
Patirtis būtina. Darbas Kavoliškyje. 
Tel. 8 607 60 762. Rokiškis

IEŠKO DARBO
•	Buvusi pedagogė moteris ieško 
darbo. Tel. 8 648 81 102. Rokiškis
•	Skubiai ieškau bet kokio darbo. 
Galiu dirbti pagalbinius darbus, taip 
pat ir vienadienius.  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•	Galiu prižiūrėti ligonį, sunkios 
būklės ligonį. Tel. 8 692 01 877. 
Rokiškis
•	Turiu traktorininko pažymėjimą. 
Siūlyti įvairius variantus.  
Tel. 8 636 13 499. Rokiškis
•	Ieškau darbo. Galiu slaugyti 
ligonį bet kokios būklės. Tai būtų 
papildomas darbas, per laisvas 
nuo darbo dienas. Dirbu paromis 
ligoninėje. Specialybė slaugytojos 
padėjėja. Turiu daug patirties ir 
rekomendacijų. Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis
•	Moteris ieško darbo. Galiu 
prižiūrėti vaikus ar senyvo amžiaus 
žmones. Turiu patirties.  
Tel. 8 615 92 745. Rokiškis

•	49 m. moteris ieškau, bet kokio 
darbo, galiu dirbt lauko darbus, 
galiu prie gyvulių dirbt, galiu 
padėt seniems žmonėms,visur turiu 
patirties. Tel. 8 624 11 019. Rokiškis

NUOMA

•	Jauna šeima su kūdikiu ieško 
išsinuomoti butą Rokiškio mieste už 
protingą kainą. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 608 21 873. Rokiškis
•	 Skubiai ieškau išsinuomoti butą. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 678 26 467. 
Rokiškis
•	 Ieškau žemės nuomai. Kaina 5000 
Eur. Tel. 8 615 46 365. Rokiškis
•	 Išsinuomočiau 1-2 kambarių būtą 
arba dalį namo ilgalaikei nuomai. 
Esu tvarkinga, su vaiku ir tvarkingu 
katinėliu. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 692 65 078. Rokiškis
•	Ieškome gyvenamosios patalpos 2-3 
kambarių už protingą nuomos kainą. 
Siūlyti įvairius variantus. Kaina 90 
Eur. Tel. 8 628 29 277. Rokiškis
•	 Išsinuomočiau arba pirkčiau garažą 
prie Autobusų stoties.  
Tel. 8 671 49 863. Rokiškis
•	Išsinuomosiu žemę Didsodėje arba 
aplink. Tel. 8 625 85 804. Rokiškis
•	Išsinuomočiau būtą. Viena moteris, 
be vaikų. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 611 30 890. Rokiškis
•	 Butą ar dalį namo. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 613 32 854. Rokiškis
•	 Išnuomojamos patalpos Rokiškio 
mieste, nuo 15 iki 190 kv.m, 
tinkamos įvairiai veiklai. Patalpos ką 
tik po renovacijos, puiki parkavimosi 
aikštelė. Nuomos kaina 6-7 Eur/kv. 
Galimas patalpų pardavimas..  
Tel. 8 600 28 956. Rokiškis
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NEKILNOJAMASIS TURTAS

•	 Sklypą Bajorų gyvenvietėje. Nuo 
Rokiškio miesto tik 2 km. Geras 
privažiavimas. 19 arų namų valdos 
sklypas. Gražus atsiveriantis vaizdas 
į ežerą, sutvarkyta pakrantė. Puikus 
investicinis objektas. Kaina 15000 
Eur. Tel. 8 624 54 017. Rokiškis
•	 Namą 200 kv. m Rokiškyje, S. 
Neries g. Netoli ežeras, mokykla, 
darželis. Lengvai prižiūrimas 6 
arų žemės sklypas. Namas šviesus, 
sudėti nauji vitrininiai langai. 
Viduje reikalingas remontas. Kaina 
derinama. Kaina 79000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 Bendrabučio tipo 1 kambario 
butą Taikos g. 23. 5 aukštas. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 641 98 486. 
Rokiškis
•	 Sandėlį 90x18. Yra trifazis. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 611 18 576. 
Rokiškis
•	Mišką 2,71 ha Rokiškio rajone su 
žeme. Kaina sutartinė.  
Tel. 8 687 98 729. Rokiškis
•	 Žemės sklypus apie 3 h 
Pagrandžių kaime, netoli Rokiškio 
miesto. Tel. 8 601 06 825. Rokiškis
•	 Sodybą 6 km nuo Rokiškio link 
Žiobiškio. Ūkiniai pastatai, pirtis, 
rūsys, šalia užtvankos ir miško. 
Geri kaimynai. Pastoviai gyventi ar 
vasarojimui. Kaina 7200 Eur.  
Tel. 8 677 32 668. Rokiškis
•	 Sodybą Juodupės seniūnijoje su 
60 a žemės sklypų ir 15 a tvenkinių. 
Daugiau informacijos telefonu.  
Tel. 8 621 04 666. Rokiškis
•	 Dviejų kambarių butą. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 618 85 226. 
Rokiškis
•	1 kambario butą su atskira virtuve 
Juodupėje, Tekstilininkų g. 4 
aukštas. Tualetas kartu su vonia. 
Įstiklintas balkonas, virtuvėje 
plastikinis langas, kambaryje ne, 
šarvuotos durys. Bendras plotas 
28,59 kv. m, butui priklauso rūsys. 
Kaina 5500 Eur. Tel. 8 692 45 152. 
Rokiškis
•	Čedasų miestelyje, 18 km. nuo 
Rokiškio jaukų medinį namą. 
Plastikiniai langai. Vietines 
komunikacijos, tualetas, dušas. 
Kūrenamas kietu kuru. Tvarkingi 
ūkiniai pastatai, pirtele, pavėsinė. 30 
arų sklypas. Kaina 17500 Eur.  

Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 Naujos statybos namą Vaižganto 
g., Rokiškis. Vieno aukšto 150 kv. 
m. Sklypas 11,7 arų. Baigtumas 70 
proc. Rami vieta. Kaina 125000 Eur. 
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 3 kambarių butą. Rokiškis. Visa 
informacija telefonu. Kaina 36000 
Eur. Tel. 8 622 41 298. Rokiškis
•	 Išsinuomočiau žemės sklypų 
Rokiškio rajone, domina įvairūs 
variantai. Kainos sutartinės, 
priklausomai nuo sklypų. Siūlau nuo 
180e/ha. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 625 06 841. Rokiškis
•	 2 kambarių butą Rokiškyje. 
Kaina 35000 Eur. Tel. 8 673 30 382. 
Rokiškis
•	2 kambarių 50,25 kv. m butą 
renovuotame name, Vilties g., 
reikalingas remontas. Įstiklintas 
plastikinis balkonas, langai 
plastikiniai, šarvo durys. Kaina 
35000 Eur. Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis
•	 Gamybos sandėliavimo pastatą, 
Taikos 19 B Rokiškis, pastatas 
110 m2. + antras aukštas 31 m2 
Apsaugos signalizacija, priešgaisrinė 
signalizacija, apsaugos kameros. 
Žemės sklypas 7 arai. Daugiau 
informacijos telefonu. Kaina 60000 
Eur. Tel. 8 626 49 347. Rokiškis
•	 1 kambario butą pirmame aukšte, 
Panevėžio g. 18. Tvarkinga laiptinė, 
yra rūsys. Gera strateginė vieta, prie 
pat gydymo įstaiga, turgus, netoliese 
darželiai, mokyklos, prekybos 
centrai. Kaina 26500 Eur.  
Tel. 8 624 09 422. Rokiškis
•	 2 kambariu butą su patogumais, 
yra žemės 4 a, centralinis.  
Tel. 8 628 82 350. Rokiškis
•	 Garažus Šatrijos ir Gruodžio 
gatvėse. Tel. 8 620 71 868. Rokiškis

KITA

Atvežu. Tel. 8 621 51 320. Rokiškis
•	 Įvairaus dydžio jūros tikro 
jūrininko dovanotas kriaukles, 
iš jūros kriauklyčių moteriškas 
apyrankes. Kaina derinama.  
Tel. 8 627 00 610. Rokiškis
•	 Juodupės seniūnijos gyventojui, 
kuriam šių metų pavasarį dovanojau 
raudonas plytas ir žadėjo paimti 
koklius. Nerandu telefono numerio. 
Atsiliepkite. Tel. 8 679 95 305. 
Rokiškis
•	 Medines audimo stakles. Labai 
senos. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 670 54 051. Rokiškis
•	 Audinį užuolaidai. Plotis 3 m, ilgis 
10 m. Tafta. 5 Eur/m.  
Tel. 8 647 18 412. Rokiškis
•	Naujus įvairius klausos aparatus. 
Čekų ir vokiečių gamybos. Siunčiu. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 646 04 605. 
Jonava
•	 Naujas vietines signalizacijas 
pastatui, sodui, garažui. Siunčiu 30 
Eur. Tel. 8 646 04 605. Jonava
•	Sauskelnes suaugusiems. Kaina 3 
Eur. Tel. 8 681 55 002. Rokiškis
•	 Medų. Atvežu. Kaina 4 Eur.  
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•	Sausas malkas kaladėmis arba 
skaldytas. Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis
•	 Lauko lempą. Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 620 42 124. Rokiškis
•	 Dekoratyviniam triušiui narvą 
100×50 cm. Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•	 Pašarinius miltus, kvietrugius, 

•	Kurą 5 l - 8 Eur. Rašykite SMS.  
Tel. 8 678 26 467. Rokiškis
•	Skubiai krosinio motociklo 
apsaugas. Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 634 74 424. Rokiškis
•	Sausas skaldytas mišrias malkas. 
Atvežu. Tel. 8 612 20 251. Rokiškis
•	Skaldytas malkas mažais kiekiais. 

GYVULIAI, GYVŪNAI

•	Šių metų jaunas vištas ir gaidelius 
(susimaišiusios veislės). Kaina 7 
Eur. Tel. 8 620 25 960. Rokiškis
•	 Naminės vištas dedekles. Kaina 8 
Eur. Tel. 8 665 50 407. Rokiškis
•	 Rusų berniuką toiterjerą. Gimęs 
2022-05-08. Paskiepytas ir čipuotas. 
Tėvai gyvena kartu. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 620 52 625. Rokiškis
•	 7 mėn. mėsinių merinosų avinuką 
(jau kergia) 120 Eur, taip pat 
įvairaus amžiaus ir veislės ožiukus 
30-50 Eur. Tel. 8 647 29 208. 
Rokiškis
•	 1,5 metų telyčią.  
Tel. 8 616 39 227. Rokiškis

•	 Už simbolinę kainą krūmus 
biokurui. Jau išpjauti, išsivežti 
patiems. Tel. 8 608 28 256. Rokiškis
•	 Kviečių ir žirnių mišinį pašarui. 
Kaina 290 Eur. Tel. 8 620 25 960. 
Rokiškis
•	 Miežius, kviečius, avižas, 
kukurūzus, įvairius miltus, 
daugiamečių žolių sėklas. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692. Rokiškis
•	 Rumba veislės braškių daigus. 
0,30 Eur/vnt. Tel. 8 611 68 512. 
Vilnius
•	 Praeitų metų avižas. Galima 
sėklai ar pašarams. 500 kg -100 
Eur. Žieminius beicuotus kviečius, 
700 kg - 252 Eur. Tel. 8 605 26 260. 
Rokiškis

AUGALAI

•	 Prieškambario baldus.  
Tel. 8 699 24 411. Rokiškis
•	 Geros būklės iš natūralaus 
medžio lovą su grotelėmis, be 
čiužinio. Spalva tamsiai ruda. Lova 
yra tvirta ir labai kokybiška. Rėmo 
storis 2,7cm. Nei viena detalė nėra 
faneruota. Išmatavimai: 160x200 
cm. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 616 02 301. Rokiškis
•	 Viengulę lovą. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 647 18 412. Rokiškis
•	 Viengulę, miegamą tachtą. 
Naudota. Kaina pagal susitarimą. 
Tel. 8 694 09 895. Rokiškis
•	 Naują žurnalinį staliuką. Kaina 80 
Eur. Tel. 8 694 09 895. Rokiškis
•	 Spinteles su veidrodžiu. Kaina 160 
Eur. Tel. 8 661 35 531. Rokiškis

BALDAI

avižas, kviečius. Kaina 370 Eur.  
Tel. 8 615 37 976. Kupiškis
•	 Pigiai malkas rąsteliais, kaladėmis 
ir skaldytas. Baltalksnis, beržas.  
Tel. 8 699 03 637. Rokiškis

•	 Ketaus (špižinius) radiatorius. 13 
sekcijų - 1 vnt., 10 sekcijų - 3 vnt., 5 
sekcijų - 1 vnt. Sekcijos kaina 2 Eur. 
Tel. 8 687 47 330. Rokiškis
•	 Šaldytuvą. Šaldo, tačiau ne taip 
kaip turėtų. Reiktų patikrinti freono 
kiekį ar kt. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 629 66 698. Rokiškis
•	 Elektrinę siuvimo mašiną Čaika. 
Už simbolinę kainą.  
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
•	 Naudotą, veikiančią siuvimo 
mašiną Singer. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis

BUITINĖ TECHNIKA

•	 Dovanoju įvairios talpos 
stiklainius su priedais.  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis
•	Dovanoju akvariumo žuvys. Yra 3 
vnt. Tel. 8 693 82 442. Rokiškis
•	 Dovanoju keturis 5 mėn. 
šuniukus. Du juodi, vienas su 
baltu, vienas rudas. Dideli neaugs. 
Panemunis. Tel. 8 611 86 699. 
Rokiškis
•	 Atiduodame dar veikiantį 
seną šaldytuvą Snaigė. Gal kam 
praverstų. Panemunis.  
Tel. 8 682 37 547. Rokiškis

DOVANOJA

•	 Šiltą vėjo nepraleidžiantį 
kombinezoną. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 600 30 766. Rokiškis
•	Labai šiltą Dainas kombinezoną 
su natūraliu kailiuku. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 600 30 766. Rokiškis
•	 Vaikui sezoninį kombinezoną. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 600 30 766. 
Rokiškis
•	 Dėvėtus drabužius iš 
Skandinavijos. Maišais, svoris nuo 
120 kg. Tel. +37060969958. Kaina 
50 Eur. Tel. 8 610 06 806. Rokiškis
•	 Beveik naujus sportinius batus 
mergaitei. 36 dydis. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 626 39 014. Rokiškis
•	 Naudotus vyriškus guminius 
batus. 44 dydis. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•	 Vyriškus dėvėtus ilgaaulius 
guminius batus. 44 dydis. Kaina 10 
Eur. Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•	 Naujas dar su etikete Alive 
basutes, odinės, 36 dydis, ilgis 22,5 
cm. Be jokių defektų. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Originalius, odinius, geros būklės 
Nike kedukus, be defektų. Dydis 33, 
vidpadis 20,5 cm. Kaina 11 Eur.  
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Geros būklės, be jokių defektų, 
tamsiai mėlynos spalvos striukę. 

DRABUŽIAI/AVALYNĖ
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Ilgis nugaroje 53 cm, rankovės ilgis 
45,5 cm, plotis tarp rankovių siūlių 
31 cm. Kaina 11 Eur.  
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Geros būklės, patogius, natūralios 
odos, ECCO firmos batukus. Dydis 
34, vidpadis 22,5 cm. Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis

•	 Veikiantį Scneider muzikinį 
centrą. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 693 04 817. Zarasai
•	 Sony muzikinį grotuvą 240 W. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 634 74 424. 
Rokiškis
•	Garso kolonėlę 120 W. 2 belaidžiai 
mikrofonai, galima pasijungti belaidį 
mikrofoną. Aido funkcija, įėjimas ir 
atskiras valdymas gitarai, nuotolinio 
valdymo pultelis, USB, Bluetooth, 
FM radijas, 7 Ah pakraunamas 
akumuliatorius ir kroviklis.  
Tel. 8 621 51 320. Rokiškis
•	Automobilinį CD grotuvą Pioneer 
DEH-2000MP. WMA, MP3, AUX, 
Mosfet 50W\4. Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 602 16 269. Rokiškis
•	Geros būkles automobilinį CD 
grotuvą Kenwood Kdc-bt73dab. 
Bluetooth, Dual USB, DAB imtuvu, 
iPod/iPhone valdymas, 3 išėjimai, 
AUX ir daug kitų privalumų. Kaina 
35 Eur. Tel. 8 602 16 269. Rokiškis
•	Android multimediją: laisvų rankų 
įranga, navigacija, automobilio 
techniniai duomenys, bluetooth, 
wifi, galima pajungti galinę vaizdo 
kamerą, klausyt muzikos iš USB, 
žiūrėti filmus iš youtube.  
Tel. 8 698 72 751. Rokiškis
•	Plokštelių grotuvą Radiotehnika. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 646 49 930. 
Rokiškis
•	 Muzikinį centrą LG. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 646 49 930. Rokiškis

GARSO TECHNIKA

•	 Televizorių LG 32 colių.  
Tel. 8 605 80 900. Rokiškis
•	 Naują HD raiškos televizorių 
Philips. Dokumentai, garantija 24 
mėn., dėžė, 100 Eur. Su mini namų 
kino sistema 135 Eur. 24 colių 
įstrižainė. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 660 99 960. Rokiškis
•	 Naudotą LG televizorių, 63 cm 
įstrižainė. Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•	 Mažai naudotą smart TV ir naują 
anteną. Kaina 160 Eur.  
Tel. 8 637 10 663. Rokiškis

VAIZDO TECHNIKA

•	Naudotą planšetinį kompiuterį 
Huawei Media. Būklė gera. Kaina 
200 Eur. Tel. 8 624 54 217. Rokiškis
•	 Naudotą planšetinį kompiuterį 
Huawei Media Pad. Būklė gera. 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 665 50 407. 
Rokiškis
•	Lenovo ThinkPad. Memory 8192 
MB RAM. Procesorius 2,7 GHz 
Intel Core. Windows 10. Kietasis 
diskas 118 GB. Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 621 02 106. Rokiškis
•	Nešiojamąjį kompiuterį HP. Kaina 
40 Eur. Tel. 8 646 49 930. Rokiškis
•	 Naują monitorių Huawei 
AD80HW. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 683 88 808. Rokiškis
•	 Monitorių Samsung. Kaina 20 
Eur. Tel. 8 639 04 429. Rokiškis

KOMPIUTERINĖ TECHNIKA

•	Valgomąsias bulves. Nemokamas 
ir greitas pristatymas įvairiais 
kiekiais visame Rokiškio mieste ir 
rajone. Tel. 8 683 50 716. Rokiškis
•	 Vineta veislės bulves. Didelės 10 
kg - 8 Eur (0,80 Eur/kg). Vidutinės 
10 kg - 7 Eur. Rokiškyje pristatome 
nemokamai. Tel. 8 624 32 442. 
Rokiškis
•	 Įvairių veislių valgomąsias bulves. 
Galiu atvežti į sutartą vietą.  
Tel. 8 684 14 283. Rokiškis
•	 Avietes. 0,5 kg indėlio kaina 2,5 
Eur. Tel. 8 698 21 639. Rokiškis

MAISTO PRODUKTAI

•	Samsung S21 Plus. Idealios 
būklės, kaip naujas. 128 GB 
atminties. Retos ir brangios 
alyvinės spalvos. Baterija laiko 
gerai. Garantija virš metų. Pilna 
komplektacija. Kaina 530 Eur.  
Tel. 8 604 01 912. Rokiškis
•	 Samsung A22 5G. Pirktas 06.30, 
naudotas 2 savaites. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 630 47 345. Rokiškis
•	 Mažai naudotą telefoną Huawei 
P Smart be jokių defektų. Kaina 30 
Eur. Tel. 8 678 04 712. Rokiškis

MOBILIEJI TELEFONAI

•	 Vokišką pianiną Perzina 
schwerin yra galimybė atvežti ir po 
transportavimo suderinti. Kaina 300 
Eur. Tel. 8 652 06 977. Rokiškis

MUZIKOS INSTRUMENTAI

•	Gal atsirastų žmonių, kurie turėtų 
jaunai mamai padovanoti geros 
būkles baldų, veikiančią dujinę 
viryklę. Tel. 8 639 20 257. Rokiškis
•	Gal kas dovanojate statybinę 
medieną tinkama kūrenimui.  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•	Gal kas dovanoja mažą šuniuką - 
taksiuką berniuką.  
Tel. 8 627 26 136. Rokiškis
•	 Gal kai kas dovanoja mažus 
šuniukus. Tel. 8 679 69 228. 
Rokiškis
•	 Gal kas turite padovanoti dujinę 
viryklę. Išvaizda nesvarbu, svarbu 
veikianti. Tel. 8 680 06 521. 
Rokiškis

PRAŠO PADOVANOTI

•	 Vystymo lentą, be defektų. Kaina 
8 Eur. Tel. 8 625 23 162. Rokiškis

PREKĖS VAIKAMS

•	 Rasti raktai. Tel. 8 699 41 821. 
Rokiškis
•	 Pamečiau telefoną Redmi 8T 
netoli Jaunystės g..  
Tel. 8 647 76 532. Rokiškis
•	 Pėsčiųjų take Rokiškis-Kavoliškis 

RASTA, PAMESTA

rasta auksinė grandinėlė. Jei 
pasigedote, kreipkitės telefonu.  
Tel. 8 612 89 541. Rokiškis
•	 Prie Vyžuonos ežero rasta 
maudymosi apranga.  
Tel. 8 458 52 022. Rokiškis

•	Tvarkingą pjūklą Jonseret 2041. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 625 21 158. 
Rokiškis

SODO, DARŽO TECHNIKA

•	 Mažai naudotą Stamm bodyfit 
treniruoklį dviratį. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis

SPORTO/LAISVALAIKIO
PREKĖS

•	 Įvairią pjautą statybinę medieną. 
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•	Įvairaus pjovimo medieną, lauko 
dailylentes, lapuočių medienos 
dailylentes. Tel. 8 699 33 786. 
Rokiškis
•	 Įvairią pjautą medieną.  
Tel. 8 622 21 376. Rokiškis
•	 Už simbolinę kainą skardą. 
Likusią keičiant stogą.  
Tel. 8 611 43 533. Rokiškis
•	 Naujus Ytong Forte 300 mm 
blokelius. 10 pal. (14,5 kub. m). 
Rokiškyje padedu atvežti ir iškrauti. 
Kaina už kub. m. Kaina 105 Eur. 
Tel. 8 605 22 105. Rokiškis
•	 Naują elektrinį smuginį 
suktuvą dėžėje. Galiu siusti 
paštomatu. Automobilio ratus 
atsuka. Kaina 60 Eur. 
 Tel. 8 675 88 304. Kupiškis
•	 Labai galingą betono atskėlimo 
plaktuką Boxer 50J.  
Tel. 8 605 03 052. Rokiškis
•	 Stiklo paketą 1312x737 cm. Yra ir 
juostelės plastikinės.  
Tel. 8 681 55 002. Rokiškis
•	 Statybinę medieną pagal kliento 
užsakymą. Turiu išpjautos medienos 
įvairių matmenų. Atvežu. Kaina 
derinama užsakymo metu.  
Tel. 8 686 49 319. Rokiškis
•	 Nugriauto seno namo rąstus 
Obelių seniūnijoje. Kaina 5 Eur. 
Teirautis telefonu. Tel. 8 670 95 689. 
Rokiškis
•	Naudotą laminatą 14 kv. m. 
Nenudėvėtas, geros būklės. Buvo 
paklotas 3,70x3,90 m dydžio 
miegamajame. Pasiimti patiems. 
Reali spalva pirmose foto. Kaina 60 
Eur. Tel. 8 622 34 767. Rokiškis
•	 Kastuvą, šakes. Atvežu. Už abu 
daiktus 18 Eur. Tel. 8 621 28 702. 
Rokiškis
•	Hidraulines jungtys. Viskas už 40 
Eur. Tel. 8 603 03 336. Rokiškis
•	 Cisterną, talpą, metalinę talpą. 
Kaina sutartinė. Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 662 04 560. Rokiškis
•	 Mažai naudotą rankinę 

STATYBINĖ ĮRANGA

keramikinių plytelių pjaustyklę. 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 678 04 712. 
Rokiškis
•	 Gegnes 5x15. Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 626 86 518. Rokiškis
•	 Naują vibroplokštę. Kaina 305 
Eur. Tel. 8 625 04 387. Rokiškis
•	 Eglės rąstus, 30 kubinių metrų. 
Tel. 8 614 32 843. Rokiškis
•	 Prilydomą dangą stogui Mida 
Unifleks VS 4b, 4 vienetai. Kaina 
155 Eur. Tel. 8 671 75 080. Rokiškis

•	 Grūdų malūną ir aruodą. Dėl 
kainos skambinti telefonu.  
Tel. 8 622 66 743. Rokiškis
•	Rotacinę žoliapjovę, 2 talpyklas 
vandeniui. Dėl kainų kreiptis 
telefonu. Tel. 8 622 66 743. Rokiškis
•	 Gerą tvarkingą traktorių T-25. 
Galima su padargais ar be jų. 
Kaina 2200 Eur. Tel. 8 625 17 722. 
Kupiškis
•	 Gerą patikimą Motobloką 
MTZ-05 su padargais (plūgas, 
kultivatorius, vagotuvas, 
šienapjovė, metaliniai ratai). Kaina 
620 Eur.  
Tel. 8 625 17 722. Kupiškis
•	 Puikiai veikiantį traktorių T-25. 
Yra TA, draudimas. Variklis dirba 
puikiai, darbinis veikia, blokiruotė 
veikia, padangos geros, mažas 
starteris. Kaina derinama. Kaina 
3250 Eur. Tel. 8 674 53 910. 
Kupiškis
•	 Purkštuvą Hardi 100 l, sėjamąją 
Fiona 4 m, cisterną 3 kubų, ant ratų, 
6 metrų ilgio tralą. Tel. 8 611 18 
576. Rokiškis
•	 Akėčias prie T-25. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 624 54 217. Rokiškis
•	 Mažai naudotą kratytuvą PRT-7. 
T-30 pilną transmisiją. T-25 dalimis. 
T-40 nenaudotą variklį 850 Eur, kuro 
siurblį 200 Eur. Padangą 8,3x20, 
100 Eur. Tel. 8 607 48 852. Rokiškis
•	 MTZ-52 dokumentus. Yra ir 
valstybinis numeris. Gerą kuro talpą. 
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

TRANSPORTO PRIEMONĖS

•	 Du atskirus namelius ant ratų. 
Prastos būklės. Po 400 Eur. 
Panevėžys. Galime pristatyti į bet 
kokia Lietuvos vietą.  
Tel. 8 673 06 263. Panevėžys
•	 Subaru Legacy. 1999 m., 2,0 l, 92 
kW, benzinas/dujos, TA iki 2023-10-
01. Pagrindiniai defektai: slenksčiai 
ir galinės arkos, reikia tvarkyti, 
priekinis stiklas įskilęs, rankinio 
trosas. Daugiau info telefonu. 
Kaina 1300 Eur. Tel. 8 626 93 439. 
Rokiškis
•	 Opel Zafira. 2000 m., 2,0 l, 
dyzelis, 60 kW. Variklio defektas - 
dūmija. Kaina 400 Eur.  
Tel. 8 607 10 412. Zarasai

•	 Mercedes Benz C 220. 2005-09, 
110 kW, dyzelis, TA iki 2023-10-19. 
Kaina 2200 Eur. Tel. 8 603 92 318. 
Rokiškis
•	Kia Rio. Visa informacija telefonu. 
Tel. 8 618 85 226. Rokiškis
•	 Naują manevringą dar net 
neišpakuotą el. paspirtuką Emsooter 
Urban S-1. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 682 36 492. Rokiškis
•	Kubota 24 AG su frontaliniu 
krautuvu. Su žoliapjove, plūgu, 
freza, buldozeriu ir palečių keltuvu. 
Kosmetiniai trūkumai. Kaina 
derinama. Kaina 8800 Eur.  
Tel. 8 675 88 304. Kupiškis
•	 Mopedą Hercules. Yra defektų. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 74 424. 
Rokiškis
•	 Mercedes-Benz 1989 metų, 2 litrų 
variklis, dyzelis. Nėra sdk kodo. 
Kaina derinama. Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 662 56 734. Rokiškis
•	 Naudotą tvarkingą vaikišką dviratį 
mergaitei. 20 colių. Be spynelės. 
Pasiimti patiems. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 622 34 767. Rokiškis
•	 Nissan X Trail visą arba dalimis. 
2002 m., 2,2 l, dyzelis. Kaina 850 
Eur. Tel. 8 629 45 390. Rokiškis
•	 Motorolerį. 2006 m., 49,2 kub. m. 
Iš Vokietijos. Kaina 750 Eur.  
Tel. 8 623 03 533. Rokiškis
•	 VW Passat B5. 2000 m., 85 kW, 
1,9 l, TA iki 2023-08-08. Sėdi ir 
važiuoji. Kuriasi, dirba gražiai. 
Daugiau informacijos telefonu. 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 625 12 405. 
Rokiškis
•	 Audi A4 B6. 2001 m., 1,9 l, 
TDI. Variklis, pakaba tvarkoje. Yra 
kėbulo defektų. TA greit baigsis. 
Kaina 1300 Eur. Tel. 8 670 80 750. 
Rokiškis
•	2008 m. Peugeot 207sw. 1,4 
l, benzinas, 70 kW, TA iki 2023 
gegužės. Tvarkingas. panoraminis 
stogas. Kaina 2500 Eur. Tel. 8 610 
19 607. Rokiškis
•	 4 elektrinius dviračius. Viskas 
veikia puikiai. Daugiau info 
telefonu. Kainos nuo 450-700 Eur. 
Tel. 8 655 12 035. Rokiškis
•	 Geros būklės, nedaug naudotą 
rimto gamintojo Spokey aliuminį 
paspirtuką. Reguliuojamas vairo 
aukštis, yra kojelė pastatymui, 
kojinis galinis stabdis, sulankstomas, 
apkrova iki 100 kg, rankenos 
dengtos guma. Kaina 28 Eur.  
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Geros būklės vaikišką dviratį. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 699 28 976. 
Rokiškis
•	 2002 m. Audi A4 12, dyzelinas,  
TA iki 2024. Yra smulkių defektų. 
Kaina 1500 Eur. Tel. 8 672 33 370. 
Rokiškis
•	 Elektrinį dviratį Prophete.  
Tel. 8 627 31 058. Rokiškis



SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. rugsėjo 6 d.

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
DALYS

•	 Opel Vectra C universalo el. 
kablį su laidais - 75 Eur, bagažinės 
užuolaidą - 30 Eur.  
Tel. 8 623 41 177. Rokiškis
•	 Audi ratlankius R16. Kaina 150 
Eur. Tel. 8 699 84 023. Rokiškis
•	 Opel Vectra C universalo kablį. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 09 113. 
Rokiškis
•	VW Golf 5 universalo kablį. Kaina 
50 Eur. Tel. 8 605 09 113. Rokiškis
•	Audi A4 dalimis. 1,9 l, 81 kW. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 682 58 004. 
Rokiškis
•	 VW Touran lietus ratus R16 su 
žieminėmis padangomis. Kaina 150 
Eur. Tel. 8 612 81 356. Rokiškis
•	LED papildomą žibintą. Nuimtas 
nuo automobilio, ne naujas. Ne iš 
Kinijos. Šviečia gerai. Lengvas 
pajungimas. Kaina 55 Eur.  
Tel. 8 657 88 608. Rokiškis
•	 Audi lietus ratlankius. Nemušti, 
nevirinti. Reiktų persidažyti. Du 

tvarkingesni, du gyvenimo matę. Už 
visus 100 Eur. Tel. 8 657 88 608. 
Rokiškis
•	Passat B5 B5+ dalimis. 1,9 l, 81 
kW, 85 kW, 96 kW. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•	Pigiai 80 kub. keturtaktį, keturių 
bėgių motociklo variklį. Pilnos 
komplektacijos. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•	 Golf 4 kablį ir bamperį.  
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•	 Reno Safrane dalimis. 1995 m., 2 
l, 100 kW, benzinas/dujos.  
Tel. 8 671 51 396. Rokiškis
•	 Opel Meriva dalimis. 2005 m., 
1,6 l, benzinas. Tel. 8 606 14 217. 
Rokiškis
•	 Naudotas žiemines padangas 
215/70 R15. 4 vnt. Kaina 44 Eur. 
Tel. 8 656 50 554. Rokiškis
•	Ford Galaxy dalimis. 1,9 l, 96 
kW. Kaina 1 Eur. Tel. 8 628 47 947. 
Kupiškis
•	 Gal kam Golf 4 dalių. Yra ir 
daugiau. Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•	2001 m. Opel Astra dalimis. 

Universalas, sidabrinės spalvos.  
Kablį, žibintus, galinį dangtį, galines 
duris. Tel. 8 614 87 836. Rokiškis
•	 Audi A4 1996 m. 1.9 TDI .  
Tel. 8 629 45 390. Rokiškis
•	 1998 m. VW Passat B5 žibintus, 
vairo kolonėlę, dėžę, galinį dangtį, 
uždangalą. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•	 Audi ratus, 16 colių. Tiesūs, 
nevirinti. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
•	 2000 m. Renault scenic galinį 
tiltą, galinius stabdžių suportus 
su kaladėlėm. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•	 R19 lengvo lydinio lietus ratus, 
4 vnt su vasarinėmis padangomis 
4/5 mm, tarp skylių 100, vidurinė 
anga 57 arba gali būti 70, padangos 
235/35. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 612 81 356. Rokiškis
•	 Opel meriva 2006 m. 1.3 CDTI 55 
kW. Tel. 8 619 11 054. Rokiškis
•	 Opel zafira 2002 m., benzinas . 
Tel. 8 629 45 390. Rokiškis



13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Dvynės 
00:25 Juodasis sąrašas
01:25 Kunigas 
03:20 Volkeris, Teksaso reindžeris
04:50 Alchemija. Švietimo amžius
05:15 RETROSPEKTYVA

Btv

06:00 FTB. Ieškomiausi
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas

12:35 FTB. Ieškomiausi
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Raudonasis skorpionas 
23:15 Rūkstantys tūzai
01:30 Tie, kurie žudo
02:30 Akloji zona

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Išpažintis su Marija
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
11.00 Pėdsakas
12.00 Šarūnas Marčiulionis. Daina 
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda 
daiktai 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio 
stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios

23:00 Laimės pažadas
23:50 31-oji nuovada 
00:35 Kaip atsiranda daiktai 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 1 000 pasaulio stebuklų
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Lietuva kalba
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios
04:05 Mano pasas meluoja
04:30 Gyventi kaime gera
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia 
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro pingvinai 
08:00 Bailus voveriukas
08:30 Sveiki atvykę
08:55 Meilės sūkuryje

10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Lietuva - Bosnija ir 
Hercegovina
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pilies griūtis
00:20 Naktinė pamaina
01:25 Elementaru
02:25 Ką mes veikiame šešėliuose 
03:25 Naktinė pamaina
04:25 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
10:30 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Kunigas
00:25 Juodasis sąrašas
01:25 Vaizdo registratorius
03:20 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB. Ieškomiausi
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis

10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:35 FTB. Ieškomiausi
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Rūkstantys tūzai
23:15 Piksė
01:10 Tie, kurie žudo
02:10 Akloji zona

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Grilio skanėstai
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Kaip naciai pralaimėjo karą
11.00 Pėdsakas

12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Zoologijos sodas
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Zoologijos sodas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 Neatrasta Rusija
03.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
04.35 Reali mistika
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08 06:00 Himnas 

06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55. Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda 
daiktai 
13:00 1000 pasaulio 
stebuklų
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Nuomonę ant stalo! 
22:30 Dviračio žinios

23:00 Laimės pažadas
23:50 31-oji nuovada
00:35 Kaip atsiranda daiktai 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Nuomonę ant stalo!
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios
04:05 Langas į valdžią
04:30 Išpažinimai
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia 
06:30 Didvyrių draugužiai 
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Gero vakaro šou 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Graikė 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia 
15:00 Simpsonai 
16:30 TV Pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Spąstai
00:20 Naktinė pamaina
01:25 Elementaru
02:25 Ką mes veikiame šešėliuose
03:25 Naktinė pamaina 
04:25 Tai – mes

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios

- gyvenimo metafora
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris. Informacinė 
publicistinė laida
16.30 Zoologijos sodas
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Zoologijos sodas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 Misija – vasara
03.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
03.50 Zoologijos sodas
04.35 Reali mistika
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09 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda 
daiktai
13:00 Istorijos perimetrai. 
Nacių byla
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema

21:30 Auksinis protas
22:45 Iš Rusijos su meile
00:40 Valandėlės 
02:10 Istorijos detektyvai
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Kaip atsiranda daiktai
04:00 LRT radijo žinios
04:05 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
04:30 Šventadienio mintys
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia 
06:30 Didvyrių draugužiai 
07:00 Triukšmingi namai 
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Graikė 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Užsimaskavę šnipai
21:25 Ernis
00:05 Karaliaus vardu. Požemių 
pasaulio sakmė
02:30 Spąstai
04:20 Pilies griūtis

Lnk

05:15 RETROSPEKTYVA
05:45 Programos pabaiga
06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Super Džonio prisikėlimas 
23:05 Keršto valanda 
00:45 Absoliutus blogis. Atpildas 
02:35 Dvynė
04:15 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB. Ieškomiausi
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:35 FTB. Ieškomiausi
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius

16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 U-235
23:40 Raudonasis skorpionas
01:50 Tie, kurie žudo
02:50 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Pokalbiai prie jūros
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
11.10 Pėdsakas
12.00 Šarūnas Marčiulionis. 
Krepšinio ledlaužis Nr. 13

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Zoologijos sodas
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Išpažintis su Marija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Išpažintis su Marija
23.30 Zoologijos sodas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 Išpažintis su Marija
03.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
03.50 Zoologijos sodas
04.35 Reali mistika
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Ką veikti Rokiškyje rugsėjį?
RUGSĖJO 7 D.
• 10:00–13:00 val. Verslo 

kūrimo ir rėmimo galimybės 
(Tyzenhauzų g. 6, BC „Spie-
čius”)

RUGSĖJO 10 D.
• 19:00 val. Peteris Ebenas 

PASAULIO LABIRINTAS 
ir ŠIRDIES ROJUS J. A. Ko-
menskio (Comenius) kūrinio 
pagrindu (Rokiškio Šv. apaš-
talo evangelisto Mato bažny-
čioje)

• 19:00 val. Haris su gru-
pe. Gyvos muzikos koncertas 
(Rokiškio krašto muziejus)

• 18:00 val. „Obelinė 20” 
(Obelių miesto parkas)

• 22:00 val. Alchemikai. 
Rūgštūs obuoliai (Obelių 

miesto parkas)
RUGSĖJO 11 D.
• 13.00 Nuotykių filmas 

vaikams „Lobis” (Salų dvaro 
kultūros ir laisvalaikio rezi-
dencija)

RUGSĖJO 16 D.
• 523 Rokiškio miesto 

gimtadienis PAMATYK PA-
SAULIO KALEIDOSKOPO 
SPALVAS

• 19:00 val. Koncertas PO 
BAŽNYČIOS SKLIAUTAIS 
(Rokiškio Šv. apaštalo evange-
listo Mato bažnyčioje)

RUGSĖJO 17 D.
• 523 Rokiškio miesto 

gimtadienis PAMATYK PA-
SAULIO KALEIDOSKOPO 
SPALVAS

RUGSĖJO 18 D.
• 523 Rokiškio miesto gimta-

dienis PAMATYK PASAULIO 
KALEIDOSKOPO SPALVAS

• 8:00 val. MATAUŠO mugė 
(Nepriklausomybės a.)

RUGSĖJO 22 D.
• 19:00 val. ARTŪRO NO-

VIKO DŽIAZO mokyklos 
vaikų ir jaunuolių vokalinio 
ansamblio koncertas Rokiškio 
RUDOLFO LYMANO muzi-
kos mokyklos mokiniai (Ro-
kiškio Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčioje)

RUGSĖJO 24 D.
• 19:00 val. Religinės mu-

zikos paveldo koncertas KAN-
TIČKOS LIETUVIŠKOS di-
rigentas Povilas VANŽODIS 

Šiaulių valstybinis choras PO-
LIFONIJA meno vadovas ir 
dirigentas Linas BALANDIS 
(Rokiškio Šv. apaštalo evange-
listo Mato bažnyčioje)

• 20:00 val. Com.Unija „Nėš-
čiųjų Perėja” (Pub’as “Karieta”)

RUGSĖJO 27 D.
• 13:00 val. „Su kuo valgo-

mas lėtasis turizmas” (Vietų 
skaičius ribotas. Registracija el. 
p. rokiskis@spieciai.lt arba tel. 
+370 614 93081) Tyzenhauzų 
g. 6, Rokiškis, bendradarbystės 
centre „Spiečius“

RUGSĖJO 30 D.
• 19:00 val. Humoro klubas 

Rokiškyje „Su visais padažais” 
(Pub’as „Karieta”)



Per geografijos pamoką:
- Petriuk, papasakok man, kur 

yra Zanzibaras?
- Tamsta mokytoja... Žinau visus 

miesto barus, tačiau apie tokį nieko 
negirdėjau.

***
Pacientas susirūpinęs klausia 

gydytoją:
- Sakykite, daktare, ar aš tikrai 

pasveiksiu? Girdėjau, kad gydytojai 
kartais neteisingai nustato diagnozę. 
Gydo, pavyzdžiui, pacientus nuo 
plaučių uždegimo, o jie numiršta 
nuo šiltinės.

- Tai atsitikimas ne iš mano 
praktikos. Kai aš ką nors gydau nuo 
plaučių uždegimo, jis ir numiršta 
nuo plaučių uždegimo.

***
Šefas darbuotojui:
- Jūs atleidžiamas, nes darbo 

metu miegojote.
- Tačiau direktoriau, juk aš ne 

vienintelis taip darau.
- Žinau, bet jūs vienintelis tai 

darėte su mano žmona.
***
Skambutis į namus. Atsiliepia 

tarnas:
- Klausau jūsų, sere.
- Perduokite mano žmonai, kad 

aš dar užtruksiu klube.
- Bet jūsų žmona jau miega.
- Vis vien, aš noriu, kad jūs 

perduotumėte.
Ragelyje girdisi nueinančio ir 

ateinančio tarno žingsniai:
- Aš perdaviau, bet vyras 

atsiliepęs jūsų balsu pasakė, kad aš 
nešdinčiaus.

- Dabar padarykite, ką aš 
jums liepsiu. Paimkite šautuvą ir 
nušaukite tą vyrą.

Po kiek laiko:
- Aš viską padariau, kaip jūs man 

ir liepėte, tik tas vyras iššoko pro 
langą ir nubėgo sodu.

- Bet mes neturime sodo!
- Tada jūs sumaišėte telefono 

numerį.
***
Važiuoja vyras su žmona ir 

visą kelią pykstasi. Staiga žmona 
priekyje, prie kelio, pamato dvi 
kiaules ir sako vyrui:

- O, žiūrėk, čia turbūt tavo 
giminės!

Vyras:
- Jo, uošvis su uošviene.
***
Verslininkas, pajutęs, kad artėja 

mirtis, pasikvietė abu savo sūnus.
- Paklausykite, vaikai mano, 

ką aš jums pasakysiu. Štai mano 
paskutinis pamokymas jums: 
visada būkite sąžiningi. Ypač verslo 
reikaluose. Tik sąžiningumas atneš 
jums turtus, sėkmę ir pagarbą.

Vyrenysis sūnus bandė 
paprieštarauti, bet jaunesnysis jį 
sustabdė:

- Palik jį ramybėje! Argi tu 
nematai, kad tėtis jau kliedi.

Rugsėjo 6-oji, 
penktadienis, 

36 savaitė
Iki Naujųjų liko 141 dienos.

Dangaus kūnai: saulė teka 6.34 val., 
leidžiasi 19.58 val. Dienos ilgumas 

13.24 val.
Mėnulis (priešpilnis)

Lietuvos statistikos diena

Savo vardadienius 
šiandien švenčia:

Beata, Faustas, Magnas, Tautenė, 
Vaištautas

Rytoj: Klodoaldas, Pulcherija, Regina, 
Bartas, Bartė, Palmira, Klodas, Palmyra, 

Falmira
Poryt: Adrijonas, Marija, Liaugaudas, 

Daumantė, Klementina

Šiandien Lietuvos istorijoje:
1888 — gimė įžymiausias XIX ir XX am-

žių sandūros lietuvių architektas Vladimiras 
Dubeneckis (mirė 1932 m.).

1917 — Vilniuje išleistas pirmasis tau-
tininkų laikraščio „Lietuvos aidas“ numeris. 
Jo redaktoriumi buvo Antanas Smetona.

1920 — gimė poetas Paulius Širvys. 
Mirė 1979 m.

1986 — Kaune gimė krepšininkas 
Mantas Kalnietis.

1991 — Sovietų Sąjunga pripažino Lie-
tuvos nepriklausomybę.

2007 — eidama 75-uosius metus, mirė 
tapytoja Marija Teresė Rožanskaitė.

Šiandien pasaulio istorijoje:
1666 — užgesintas didysis Londono 

gaisras.
1766 — gimė anglų fizikas ir chemikas 

Johnas Daltonas (Džonas Daltonas), pir-
masis aprašęs įgimtą regėjimo ydą, pava-
dintą daltonizmu (spalvų neskyrimas). Mirė 
1844 m.

1856 — gimė austrų rašytojas Felixas 
Saltenas (Feliksas Zaltenas), apysakų apie 
stirniuką „Bembis ir Bembio vaikai“ auto-
rius.

1901 — Niujorke buvo šauta į 25-ąjį 
Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentą 
(1897—1901 m.), respublikoną Williamą 
McKinley (Viljamą Makinlį), kuris po aštuo-
nių dienų numirė.

1966 — Keiptaune parlamento sesijos 
metu nužudytas PAR premjeras Hendric-
kas Verwoerdas (Hendrikas Vervordas).

1969 — gimė amerikiečių fantastas, 
vaikų knygų kūrėjas Tony DiTerlizzi (Tonis 
diTerlizis). Išgarsėjo kartu su Holly Black 
(Holio Bleko) sukurta knygų serija ,,Spai-
dervikų kronikos“.

Post scriptum
Knygos turi būti mokslų rezultatai, o 

ne mokslai — knygų rezultatai.

Diena Debesuotumas Temperatūra Vėjas 

Rugsėjo 7 d. Naktį 6
Dieną 19

ŠV,
4-9 m/s

Rugsėjo 8 d. Naktį 6
Dieną 16

R,
4-9 m/s

Rugsėjo 9 d. Naktį 4
Dieną 18

PR,
5-10 m/s

Rugsėjo 10 d. Naktį 5
Dieną 18

PR,
6-12 m/s

Orų prognozė rugsėjo 7-10 d.

Sotūs pusryčių 
sumuštiniai 
su avokadu ir 
kiaušiniu

PARUOŠIMO BŪDAS:
1. Į platesnį puodą arba gilesnę keptuvę įpilti vandens, užvirti. Tuomet sumažinti kai-
trą taip, kad vandens paviršius tik vos virpėtų, kiltų tik smulkučiai burbuliukai (dideli 
burbulai ir intensyvus virimas išdraskys kiaušinio baltymą).
2.Kiaušinį įmušti į tankų sietelį, tokiu būdu iš jo ištekės baltymas, kuris ir virimo metu 
"neprikibtų" prie kiaušinio, tuomet kiaušinį iš sietelio perkelti į nedidelį indelį (pavyz-
džiui, neaukštą puodelį, gilesnį samtį ir pan.). Dubenėlį su kiaušiniu priglausti prie 
pat vandens paviršiaus ir atsargiai į vos verdantį vandenį įleisti kiaušinį, palaukti kol 
nusileis ant dugno, o tuomet virš kiaušinio, neliečiant, o tik sudarydami srovelę, per-
braukti šaukštu ar kiaurasamčiu. Susidariusi srovelė kiaušinius truputį kilstelės nuo 
dugno, jie neprikibs. Kiaušiniai netrukus ims kilti į viršų, pavirti apie 3 - 4 minutes ir 
iškilusius kiaušinius išgriebti kiaurasamčiu, kad nuvarvėtų vanduo ir nedailūs balty-
mų siūlai.
3.Fetos sūrį supjaustyti griežinėliais, avokado minkštimą išskobti, supjaustyti grie-
žinėliais.
4.Ant duonos riekelės dėti fetos sūrį, avokadą, pabarstyti pipirais, tuomet dėti pa-
ruoštą kiaušinį, berti sezamo sėklas, galima papuošti mėgstamus žalumynus.

INGREDIENTAI:
•	  2 vienetai	 kiaušinių
•	  0.5 vieneto	 avokadų
•	  2 riekės	 tamsios duonos
•	  pagal skonį	 sezamo sėklų (juodų)
•	  pagal skonį	 žalumynų
•	  pagal skonį	 maltų juodųjų pipirų
•	  pagal skonį	 fetos sūrio

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16

PRO MEMORIA

Kamajų seniūnija
VALENTINA TUMIENĖ 1937-03-06 – 2022-08-30

www.rokiskiosirena.lt
2022 m. rugsėjo 6 d.


